
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Warszawa, Wtorek 24 Września 1929 roku.

PRENUMERATA 
kwartalni]

W Łr»|u . • q i . 12 złotych;
(a granicą i t « 20 złotych;

Numer pojedyńczy
20 groszy.

Konto pocztowe czekowe 
Nr. 730., DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

____________Rok XII.
OGŁOSZENIA:

,Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
redakcyjnej po tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr, 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz.
Każde ogłoszenie najmniej 

' 1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

Dyrekcja ^Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 —-2 pp. Dyrekcja otwarta od 9 — 3 pp. Tel, działu red. 44-05. Teł. działu 
handlowego 44—50., Teł, prenumeraty i rachuby 44-42. Teł. eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 513. Zarządzenie Ministra Pijacy i Opie
ki Społecznej z dnia 6 września 1929 r., wydane 
w porozumieniu z Ministrem Skarbu, w sprawie 
przedłużenia w niektórych miejscowościach okre
su uprawnienia bezrobotnych do pobierania zasił
ków na zasadzie ustawy z dnia 18 lipca 1924 roku 
o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia.

Poz. 514. Rozporządzenie Ministrów: Komu
nikacji i Spraw Wojskowych, wydane w porozu
mieniu z Ministrami: Skarbu, Spraw We
wnętrznych, Spraw Zagranicznych oraz Przemysłu 
i Handlu z dnia 25 kwietnia 1929 r. o szlakach po
wietrznych, wyznaczonych do lotu ponad obsza
rem Państwa, oraz o lotniskach otwartych dla że
glugi powietrznej zagranicznej i krajowej.

Ruch służbowy w Ministerstwie Wyznań Re
ligijnych i Oświecenia Publicznego.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

513.

ZARZĄDZENIE

Ministra Pracy i Opieki Społecznej

z dnia 6 września 1929 roku,

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu, w 
sprawie przedłużenia w niektórych miejscowo
ściach okresu uprawnienia bezrobotnych do po
bierania zasiłków na zasadzie ustawy z dnia 18 
lipca 1924 roku o zabezpieczeniu na wypadek 

baarobocia.

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 18 lipca 
1924 roku o zabezpieczeniu na wypadek bezro
bocia (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 650) w brzmieniu 
ustawy z dnia 28 stycznia 1925 r. (Dz; U. R. P. 
Nr. 15, poz. 97) na wniosek Zarządu Głównego 
Funduszu Bezrobocia zarządzam, Co następuje:

§ 1.
Dla tych bezrobotnych robotników, którzy 

do dnia 31 października 1929 roku włącznie wy
czerpali lub wyczepią zasiłki z Funduszu Bezro
bocia w ciągu całego okresu, ustalonego w ust. 1 
art. 13 ustawy z dnia 18 lipca 1924 roku o zabez
pieczeniu na wypadek bezrobocia, przedłuża się 
wymieniony okres do 17 tygodni na terenach ni
żej wymienionych:

1) w m. st. Warszawie;
2) w województwie warszawskiem — w m. 

Żyrardowie, w m. Włocławku, w m. Płocku, w 
pow. błońskim, w pow. grójeckim, w pow. socha- 
czewskim, w pow. rawskim, w pow. kutnowskim, 
w pow. gostynińskim, w pow. łowickim, w pow. 
mińsko - mazowieckim, w pow. radzymińskim, 
w pow. warszawskim, w pow. pułtuskim, w pow. 
włocławskim, w pow. płockim i w pow. sier- 
peckim;

3) w województwie łódzkiem — w m.. Łodzi; 
w m. Ozorkowie, w m. Rudzie Pabianickiej, w m. 
Zduńskiej Woli, w m. Piotrkowie, w m. Kaliszu, 
w m. Konstantynowie, w m. Pabianicach, w m. 
Tomaszowie Mazowieckim, w m. Zgierzu, w m. 
Aleksandrowie, w m. Opatówku, w pow. radom- 
skowskim, w pow. piotrkowskim, w pow. koniń
skim i w pow. kolskim;

4) w województwie kieleckiem — w m. Kiel
cach, w m. Sosnowcu, w m. Zawierciu, w m. Bę
dzinie, w m. Dąbrowie Górniczej, w m. Radomiu, 

w m. Ostrowcu, w gminach powiatu kieleckiego: 
Niewachlów, Dąbrowa, Dyminy, Mniów, Suche
dniów; w pow. będzińskim, w pow, olkuskim, w 
pow. zawierciańskim, w pow. koneckim i w pow. 
iłżeckim;

5) w województwie białostockiem — w m, 
Białymstoku, w m. Sokółce, w m. Wasilkowie, 
w m. Grajewie, w m. Krynkach i w gminie Mi
chałowo powiatu białostockiego;

6) w województwie wileńskiem'— w m. Wil
nie i w pow. wileńsko - trockim;

7) w województwie nowogródzkiem — w 
pow. Słonimskim;

8) w województwie pómorskiem — w m. To
runiu, w m. Grudziądzu, w m, Gdyni, w pow. to
ruńskim, w pow. starogardzkim, w pow. tuchol
skim, w pow. brodnickim, w pow. tczewskim, w 
pow. chojnickim, w pow. wąbrzeskim, w pow. 
chełmińskim, w pow. kartuskim, w pow. świec
kim, w pow. lubawskim, w pow. sępoleńskim, w 
pow. kościerzyńskim, w pow. gniewskim, w pow. 
grudziądzkim, w pow. działdowskim i w pow. 
morskim;

9. ) w województwie Śląskiem — w m. Kato
wicach, w m. Królewskiej Hucie, w m. Bielsku, 
w pow. katowickim, w pow. rybnickim, w pow. 
tarnogórskim, w pow. pszczyńskim, w pow. świę- 
tochłowickim, w pow. bielskim i w pow. cieszyń
skim;

10) w województwie krakowskiem—w pow. 
chrzanowskim, w pow. oświęcimskim, w pow. 
bialskim, w pow. żywieckim i w pow. wado
wickim;- -

11) w województwie Iwowskiem — w pow. 
drohobyckim i w pow. krośnieńskim.

§2.
Zarządzenie, niniejsze otrzymuje moc obo- 

wiązującąz dniem ogłoszenia.
Minister Pracy i Opieki Społecznej:

(—) A. Prystor.
Kierownik Ministerstwa Skarbu:

(—) Ignacy Matuszewski.

514.

ROZPORZĄDZENIE

Ministrów: Komunikacji i Spraw Wojskowych, 
wydane w porozumieniu z Ministrami: Skarbu, 
Spraw Wewnętrznych, Spraw Zagranicznych oraz 

Przemysłu i Handlu

z dnia 25 kwietnia 1929 r.

o szlakach powietrznych, wyznaczonych do lotu 
ponad obszarem Państwa, oraz o lotniskach 

‘ otwartych dla żeglugi powietrznej zagranicznej 
i krajowej.

Na podstawie art. art. 36 ust. 2, 54 i 85 roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
14 marca 1928 r. o prawie lotniczem (Dz. U. R. 
P. Nr. 31 poz. 294) zarządza się, co następuje:

ROZDZIAŁ I.

Szlaki powietrzne, wyznaczone do lotu ponad 
obszarem Państwa.

§ Ł
Dla statków powietrznych, przylatujących 

z zagranicy lub odlatujących zagranicę, wyznacza 
się do lotu następujące szlaki powietrzne:

1) od strony Berlina w kierunku na Poznań 
i odwrotnie — wzdłuż toru kolejowego Zbąszyń— 
Poznań,

2) od strony Wrocławia w kierunku na War
szawę i odwrotnie — wzdłuż kolei Oleśnica—■ 

Kępno, następnie od Kępna w linji prostej na 
Łódź—Skierniewice—Warszawa, '

3) od strony Wrocławia w kierunku na Kato
wice i odwrotnie — wzdłuż toru kolejowego Gli- 
wicę—Katowice,

4) od strony Pragi i Wiednia:
a) w kierunku na Katowice i odwrotnie w 

linji prostej Cieszyn—Katowice,
b) w kierunku na Kraków i odwrotnie w linji 

prostej Cieszyn—Kraków,
5) od strony Bukaresztu w kierunku na 

Lwów i odwrotnie —■ wzdłuż toru kolejowego 
Śniatyń — Kołomyja — Stanisławów — Lwów.

6) od strony Odesy i Kijowa w kierunku na 
Lwów i odwrotnie — wzdłuż toru kolejowego 
Podwołoczyska—Tarnopol—Lwów,

7) od strony Kijowa w kierunku na Warsza
wę i odwrotnie — wzdłuż toru kolejowego Sar
ny—Ostki, następnie od Sarn w linji prostej przez 
Brześć nad Bugiem—Siedlce—Warszawa,

8) od strony Moskwy w kierunku na Warsza
wę i odwrotnie — wzdłuż toru kolejowego Stołp- 
ęe — Baranowicze — Brześć nad Bugiem — 
Siedlce — Warszawa.

W wypadkach, nieprzewidzianych powyżej 
w punktach od 1) do 8), za szlak powietrzny, wy
znaczony do lotu, uważa się idealną prostą, łą
czącą miejsce ..przekroczenia granicy Państwa 
z miejscem przylotu do Polski lub odlotu z Polski.

W Wypadkach tranzytu ponad obszarem Pol
ski za szlak powietrzny, wyznaczony do lotu, 
uważa się, idealną prostą, łączącą miejsce prze
kroczenia granicy Państwa przy wlocie z miej
scem przekroczenia granicy Państwa przy wy
locie.

§2.
W ruchu lotniczym wewnętrznym uważa się 

za szlaki powietrzne wyznaczone do lotu szlaki 
lotu istniejących lub mogących powstać linij re
gularnej komunikacji powietrznej.

W wypadkach nieprzewidzianych w ustępie 
poprzednim za szlak powietrzny, wyznaczony do 
lotu, uważa się idealną prostą, łączącą miejsce 
odlotu z miejscem przylotu.

§3.
Wszystkie statki powietrzne, dokonywujące 

lotów nad obszarem Polski, winny lecieć wzdłuż 
szlaków powietrznych, wyznaczonych do lotu, 
przewidzianych w paragrafach 1 i 2 niniejszego 
rozporządzenia, omijając strefy zakazane oraz 
stosując się do postanowień rozporządzenia Mi 
nistra Komunikacji z dnia 26 listopada 1928 roku 
o przepisach bezpieczeństwa ruchu statków po
wietrznych (Dz. U. R. P. Nr. 1 z r. 1929 poz. 10).

ROZDZIAŁ II.

Lotniska paszportowo-celne otwarte dla żeglugi 
powietrznej zagranicznej oraz lotniska użytku 
publicznego otwarte dla żeglugi powietrznej 

krajowej.

9 4.
Statki powietrzne, przybywające z zagranicy 

do kraju, winny lądować, a odlatujące zagranicę 
startować wyłącznie na jednem z następujących 
lotnisk paszportowo-celnych:

Szerokość geogr. Dług, geogr.
1) Warszawa 52° 13’ 21* 0' 47
2) Poznań 52» 25' 30" 16° 50' 30"
3) Katowice 50’ 14' 30" 19’ 0' 30"
4) Kraków 50° 5' 15" 19“ 59' 36"
5) Lwów 49“ 51' 23’ 59'

§ 5.
Oprócz lotnisk, wyszczególnionych w § 4, 

ogłasza się następujące lotniska jako lotniska



MONITOR POLSKI. — Dnia 24 września 1929 T. Nr. 220.

użytku publicznego otwarte dla żeglugi powietrz* 
nej wewnętrznej:

1) Brześć nad Bugiem,
2) Bydgoszcz,
3) Ciechanów, ,
4) Częstochowa,
5) Łódź,
6) Łuck,
7) Mołodeczno,
8) Tarnopol,
9) Wilno,

10) Zamość.

ROZDZIAŁ III.

Postanowienia ogólne.
§6.

Wymienione w paragrafach 1 i 2 szlaki po
wietrzne, wyznaczone do lotu, oraz w paragra

RZŁCZmóPOU TE J POLJKIEJ

C3 tom

9 botnijko «tylko publicmeg./ ' 

SŁ Jilcikt pcwtelrzns Wyznocjope fla 

SAS komunikacji CotnicjeJ

wSG»antc» Bs. a

Ruch służbowy
W MINISTERSTWIE WYZNAŃ RELIGIJNYCH 

I OŚWIECENIA PUBLICZNEGO.

Szkolnictwo wyższe.

Miano w a n y:

Kierownik artystyczny pracowni doświad
czalnej liternictwa, drukarstwa i introligator- 
Ł Uni.wersVetu Stefana Batorego w Wilnie 
Bonawentura Lenart, z dniem 1 sierpnia 1929 r. 
bibliotekarzem Bibljoteki Narodowej w VI st. sł.

-O- 

fach 4 i 5 lotniska są oznaczone na załączonej do 
niniejszego rozporządzenia mapce lotniczej.

§7.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

w dwa miesiące od dnia jego ogłoszenia.
Minister Komunikacji:

(—J Kiihn.
Minister Spraw Wojskowych:

(—) Józef Piłsudski,
Minister .Spraw Wewnętrznych:

(—) Sławoj Składkowski.
Minister Spraw Zagranicznych:

(—) August Zaleski.
Kierownik Ministerstwa Skarbu:

(—) Ignacy Matuszewski.
Minister Przemysłu i Handlu:

(—) E. Kwiatkowski,

Załącznik do rozporz. Ministrów: Komuni
kacji i Spraw Wojskowych z dnia 25 kwiet

nia 1929 r. poz, 514,

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

-o-

Z Prezydjum Rady Ministrów.
Dnia 23 b. m. odbyło się pod przewodnictwem 

Prezesa Rady Ministrów dr, Kazimierza Świtalskie- 
go posiedzenie Rady Ministrów, poświęcone spra
wie potrzeb oświaty w budżecie Państwa. Pozatem 
Rada Ministrów przyjęła do wiadomości spra
wozdanie Ministra Przemysłu i Handlu w sprawie 
zarządzeń celnych, związanych z rolnictwem, a 
przyjętych przez Komitet Ekonomiczny Ministrów, 
i upoważniła Ministra Spraw Wewnętrznych do 
udzielenia, gminie miasta Poznania zezwolenia na 
zaciągnięcie pożyczki w wysokości 20 miljonów 

złotych w złocie przez wypuszczenie 8% - ow^cli 
obligacyj miejskich. Wreszcie załatwiono szereg' 
wniosków personalnych.

' O———<

Z Ministerstwa Skarbu.
Wolny skład cukru we Lwowie firmy: „Cu

krownia i Rafinerja Przeworsk, Sp. Akc. w Prze* 
worsku" został zlikwidowany z dniem 15 czerw-, 
ca 1929 roku.

Z Ministerstwa 
Przemyślu i Handlu.

Minister Przemysłu i Handlu Francji Georges 
Bonnefous nadesłał ż Krakowa na ręce P. Ministra 
Przemysłu i Handlu inż. Kwiatkowskiego następu
jącą depeszę: „Opuszczając terytorjum Państwa 
Polskiego, przesyłam Panu moje najgorętsze po
dziękowanie za tak serdeczne przyjęcie, które Pan 
raczył mi zgotować, zarówno dziękuję tym, którzy 
mi towarzyszyli. Dopomógł mi Pan uprzejmie do 
ocenienia żywotności ekonomicznej Polski, której 
najmocniejszemi dowodami są piękna Wystawa Po
znańska, cudowny rozwój Gdyni i potęga waszych 
fabryk Związków Azotowych. Wszyscy francuzi bę
dą się cieszyć zarówno jak ja z waszego wspania
łego odrodzenia, jak również z każdego szczęścia, 
które spotka naród polski sprzymierzony i zaprzy
jaźniony. (—) Georges Bonnefous.

P. Prezydent Rzeczypospolitej 
w Województwach Wschod

nich.
P. Prezydent Rzeczypospolitej Ignacy Mościc

ki opuścił dn. 23 b. m. o godz. 8.30 Nowogródek, 
udając się na objazd pow. Nowogródzkiego, Stoł- 
peckiego i Nieświeskiego, uwzględniając specjalnie 
ośrodki rolnicze. W podróży towarzyszą P. Pre
zydentowi woj. Beczkowicz, dowódca O. K. gen. 
Trojanowski, dowódca ochrony pogranicza gen. 
Tessaro - Zosik, dowódca brygady korpusu O. P. 
płk. Juszczaćki, naczelnik wydziału bezp. woje
wództwa Pałosz, inspektor policji Roszkowski oraz 
odnośni starostowie.

Przejazd P. Prezydenta przez_ wsie i miastecz
ka odbywał się wśród nieopisanego entuzjazmu 
mieszkańców. Bezpośrednie zetknięcie się Głowy 
Państwa z tutejszą ludnością, zapoznanie się z do
lą i niedolą mieszkańców, wskazówki i słowa za
chęty, .udzielane przez Najwyższego Dostojnika 
Państwa, oraz niezwykła jego prostota wzmocniły 
serca wszystkich tych, którzy składali hołd Pierw
szemu Obywatelowi Rzeczypospolitej. Ludność 
bez względu na wyznanie i narodowość garnie się 
do Najwyższego Przedstawiciela Majestatu Rze
czypospolitej, dziękując ze wzruszeniem, że raczył 
odwiedzić te zakątki ziemi kresowej, czem do
dał bodźca do dalszej pracy dla dobra Państwa.

Pierwszym etapem podróży P. Prezydenta by
ła miejscowość Mira, gdzie P. Prezydent dokonał 
otwarcia wystawy oraz pokazu rolniczo - hodowla
nego, W przejeździe do tej miejscowości wzno
szono we wszystkich miasteczkach i wsiach bramy 
tryumfalne, a niezliczone delegacje ustawiały się 
wzdłuż drogi, składając głęboki hołd Dostojnemu 
Włodarzowi. We wsi Korelicze zgłosili się pogo
rzelcy do P. Prezydenta, których ■ dotknęła klęska 
pożaru, niszczącego 115 domów i 36 chlewów. Pan 
Prezydent wysłuchał próśb delegacyj i złożył na 
ręce starosty 500 zł. jako doraźną pomoc, obiecu
jąc zająć się dalszym losem pogorzelców.

W miejscowości Turzec nastąpił wzruszający 
moment, kiedy podszedł do P. Prezydenta sędzi
wy weteran z r. 1863 Cichy i złożył hołd P. Prezy
dentowi, dziękując Bogu, że pozwolił mu oglądać 
jeszcze przed śmiercią przedstawiciela Majestatu 
Rzeczypospolitej. Żegnany okrzykami ludności, 
wśród bicia w dzwony i przy dźwiękach hymnu na
rodowego, P, Prezydent udał się wraz z otocze
niem w dalszą drogę. Auto P. Prezydenta zajecha
ło o godz. 11-tej do miejscowości Mir, gdzie przy 
bramie, tryumfalnej zgromadzili się przedstawicie
le miejscowych władz, okoliczni rolnicy z preze
sem organizacyj rolniczych, pos. Rdułtowskim na 
czele, sen. Kamienieckim, duchowieństwo wszyst
kich wyznań i tłumy publiczności. W serdecznych 
słowach przemówił do P, Prezydenta burmistrz 
miasta, poczem zabrał głos przedstawiciel rolni
ków Sielużycki, zapewniając. Najwyższego Dostoj
nika w Państwie, że rolnicy, zarówno drobni, jak 
i wielcy, dołożą wszelkich starań, aby swój warsz
tat pracy podnieść jaknajwyźej. Mówca dzięko
wał następnie za opiekę, jaką Rząd darzy tę ważną 
dziedzinę życia gospodarczego — rolnictwo, po
czem P. Prezydent przeciął wstęgę, otwierając wy
stawę oraz pokaz rolniczo - hodowlany. P. Pre-



Nr. 220. MONITOR POLSKI. — Dnia 24 września 1929 r. 3

zydent z żywem zainteresowaniem zwiedzał cie
kawsze okazy wystawy, urządzonej z dużym na
kładem pracy, na której znajdują się’działy: rolni
czy, hodowlany, samodziałów, ogrodnictwa, nasien
ny i t. d. P. Prezydent zatrzymał się przez dłuż
szą chwilę przy eksponatach żeńskiej szkoły z Be- 
rezny, gdzie dziewczęta pokazywały swoje robótki 
i odśpiewały pieśni ludowe. Żegnany entuzjastycz
nie P. Prezydent udał się do miejscowego kościo
ła, gdzie odprawione były modły, po których prze-' 
mówił w podniosłych słowach ks. Mackiewicz, a 
następnie zaintonował pieśń: „Boże coś Polskę". 
Tłumy, zgromadzone w kościele i przed kościołem, 
zanosiły modły do stóp Stwórcy, aby błogosławił 
Ojczyznę.

Po drodze do Nieświeża. P. Prezydent zwie
dził gospodarstwa skomasowane we wsi Saski, Lip
ka, interesując się żywo pracami na roli i wysłu
chując postulatów miejscowej ludności. Z pośród i 
przemówień zasługuje na uwagę przemówienie 
nauczyciela szkoły białoruskiej, niejakiego Sanczy- 
ka który w języku białoruskim wygłosił przemó
wienie, zakończone okolicznościowym wierszy
kiem, umyślnie ułożonym na cześć P. Prezydenta.

W pobliżu Nieświeża samochód Dostojnego 
Gościa otoczyła bander ja konna osadników woj
skowych, która towarzyszyła P. Prezydentowi aż 
do murów miasta. Przy bramie tryumfalnej witali 
Dostojnego Gościa przedstawiciele duchowieństwa, 
miejscowych władz rządowych i komunalnych oraz 
tłumy publiczności. P. Prezydent przeszedł przed 
frontem szwadronu honorowego 27 pułku ułanów, 
poczem wysłuchał przemówienia burmistrza mia
sta Hołowieckiego. Wśród entuzjastycznych okrzy
ków zgromadzonej publiczności, P. Prezydent 
przejechał, przy dźwiękach hymnu narodowego, 
wśród szpalerów młodzieży szkolnej, która obsy- 
pywała^samochód Głowy Państwa żywem kwie
ciem — do Ratusza, gdzie przyjął hołd przedsta
wicieli miejscowych władz, duchowieństwa wszyst
kich wyznań oraz ludności. Jako wyraz hołdu 
przedstawiciel komitetu przyjęcia Jeleński wręczył 
P. Prezydentowi pięknie oprawne album tutejsze
go powiatu. Z Ratusza P. Prezydent udał.się do 
gmachu gimnazjum, gdzie wzruszające było powi
tanie młodzieży nieświeskiej. Pełne wzruszenia 
przemówienie wygłosił dyrektor szkoły, ks. Gro- 
dis. Mówca przypomniał czasy, kiedy do Nieświe
ża zbliżały się w r. 1919 Legjony Polskie, i podkre
ślił, że młodzież tutejsza pomna jest zasług Wiel
kiego Budowniczego Polski, Marszałka Piłsudskie
go, twórcy Legionów Polskich, i kształci się w myśl 
jego wzniosłych liasęł. Po tych wzruszających wy
razach hałdu, P. Prezydent udał się na śniadanie, 
wydane na jego cześć przez miejscowy Komitet 
Przyjęcia. W czasie śniadania wygłosili przemó
wienia, składając hołd P. Prezydentowi, burmistrz 
miasta Hołowiecki. przedstawiciel rolników Jele- 
niecki, pos. Makrecki w imieniu ludności biało
ruskiej, Krzemiński w imieniu osadników wojsko
wych .wreszcie jako ostatni przemawiał przedsta
wiciel ludności żydowskiej, Rozowski. Po śniada
niu P. Prezydent udał się do gmachu starostwa, 
gdzie odbyło się uroczyste posiedzenie powiatowej 
komisji rolnej.

•

Na posiedzeniu powiatowej komisji rolnej 
obecni byli wszyscy członkowie, a między innymi 
posłowie Rdułtowski, Taurogiński i Mokrecki. 
feraty wygłosili przewodniczący komisji rolnej 
starosta Czarnocki, prezes okręgowego towarzy
stwa organizacji i kółek rolniczych p. Jeleński, ko
misarz ziemski Kuczyński oraz poseł Mokrecki. 
Referenci w przemówieniach swoich zobrazowali 
P. Prezydentowi stan rolnictwa powiatu, przed
stawiając jego bolączki i przedkładając potrzeby 
i dezyderaty. Między innemi wskazali na koniecz
ność scalania z jednoczesnem upełnorolnieniem 
oraz wzięcia w opiekę gospodarstw scalonych. Za
pewnili dalej Dostojnego^ Gościa, że rolnicy tutej
szego kresowego powiatu wytężą wszystkie swe si
ły dla podniesienia swego warsztatu pracy, i dzię
kowali jednocześnie Rządowi polskiemu za po
moc, okazywaną dla tak ważnej dziedziny gospo
darstwa. jaką jest rolnictwo. P. Prezydent Rze- 
czypospolitej z duźem zainteresowaniem wysłu
chał referatów, a nawet sam zabrał głos w dysku
sji, czyniąc swe uwagi oraz zachęcając rolników 
do dalszej wytężonej pracy i obiecując rozpatrzeć 
przedłożone dezyderaty. Żegnany serdecznie przez 
ludność miasta Nieświeża, P. Prezydent wraz z oto
czeniem i świtą odjechał następnie na zamek 
Albrechta Radziwiłła. Tu w sali hetmańskiej zgro" 
madziła się rodzina Radziwiłłów, przedstawiciele 
ziemiaństwa z prezesem kresowego związku zie
mian p, Jundziłłem, prezesem towarzystwa rolni
czego posłem Rdułtowskim oraz prezesi powiato
wych organizącyj rolniczych. W serdecznych sło
wach przemówił do P. Prezydenta Albrecht Ra
dziwiłł, który wspomniał, iż mury tego prastarego 
zamku gościły Wodza Narodu Marszałka Piłsud
skiego, a oto dziś nadeszła chwila, kiedy mogą go
ścić Najwyższego Przedstawiciela Majestatu Rze- 
czypospolitej. Okrzyk mówcy: „Pan Prezydent 
niech żyje" zgromadzeni podchwycili z entuzjaz
mem. Po herbatce P. Prezydent obejrzał zamek, 
poczem żegnany owacyjnie odjechał w dalszą dro
gę-

Punktem kulminacyjnym wczorajszej podró
ży P. Prezydenta było niezwykle entuzjastyczne 
i serdeczne powitanie przez ludność miasta Kiec
ka oraz 9-ty bataljon Korpusu Ochorony Pogra- 
nicza. Przed wspaniałą bramą tryumfalną, prze
pięknie iluminowaną, x otoczył samochód Pana 
Prezydenta 10-ty szwadron Korpusu Ochrony 
Pogranicza pod dowództwem rtm. Grubowskiego, 
który odprowadził samochód do bramy trymfal- 
nej. Tu zgromadzili się przedstawiciele miejsco
wych władz oraz niezliczone tłumy publiczności, 
wśród których byli tatarzy, białorusini i żydzi. 
Przy gromkich okrzykach „Niech żyje" Pan Pre
zydent wysiadł z samochodu. Najwyższemu Do
stojnikowi Państwa i Zwierzchnikowi armji za-: 
meldował się dowódca brygady Korpusu Ochro
ny Pogranicza z. Nowogródka pułk. Juszczacki, 
następnie dowódca 9-go babnu ppułk. Wilniew-; 
czyc. Pan Prezydent przy dźwiękach hymnu na- ; 
rodowego przeszedł przed, frontem kompanji ho
norowej w towarzystwie wojewody, dowódcy 
Korpusu Ochrony Pogranicza Tessaro-Zosik, sze
fa gabinetu wojśkoweego pułk. Głogowskiego 
oraz adjutantów przybocznych Jurgielewicza 
i Galewskiego. Z kolei w serdecznych słowach 
powitał Pierwszego Obywatela Rzeczypospolitej 
burmistrz miasta, który przedstawił Dostojnemu 
Gościowi duchowieństwo' wszystkich wyznań 
oraz delegatów miejscowych władz. Wśród ogłu
szających wiwatów i okrzyków Pan Prezydent 
przeszedł pomiędzy szpalerami różnych organi- 
zacyj, które oświetlały drogę pochodniami, do 
mieszkania dowódcy 9-go baonu.

O godz. 8-ej Korpus Ochrony Pogranicza po
dejmował P. Prezydenta obiadem w kasynie 9-go 
bataljonu KOP. Na obiedzie, oprócz Dostojnego 
Gościa, obecni byli: woj. Beczkowicz, d-ca KOP. 
Tessaro-Zosik, gen. Trojanowski, d-ca brygady 
KOP. w Nowogródku płk. Głogowski, adjutanci 
przyboczni Jurgielewicz i Galewski, starosta 
nieświeski Czarnocki, burmistrz m. Kiecka Ber- 
nowicz, oraz przedstawiciele miejscowego społe
czeństwa z p. Jeleńskim na czele.

W czasie deseru przemówił w serdecznych 
i podniosłych słowach do Dostojnego Gościa do
wódca okręgu KOP. gen. Tessaro-Zosik, który 
m. in. powiedział: „W podróży swej po wschod
nich połaciach naszego kraju dotarłeś dzisiaj, 
Dostojny Panie Prezydencie, do słupów granicz- 

‘ hych. Dzięki Ci za to, Dostojny Panie, żeś raczył 
zawitać na nasze placówki. My, żołnierze Kor
pusu Ochrony Pogranicza, cześć Ci i hołd składa
my. Pośród szarych dni, jakie tu na rubieżach 
Rzeczypospolitej pędzimy, zajaśniał nam dziś 
dzień radosny i słoneczny. Oto przed oczyma 
naszemi roztacza się żywy blask Majestatu Rze
czypospolitej. Obecność Twoja wśród nas 
wzmocni nas na duchu, doda nam bodźca do dal
szej służby ku chwale Ojczyzny. Serca nasze go-- 
rąco płoną ku Tobie, a z głębi piersi zgromadzo
nych przy słupach granicznych żołnierzy kreso
wych płynie okrzyk: „Najjaśniejsza Rzeczpospoli
ta i Jej Prezydent, Ignacy Mościcki, niech żyją!“; 
Okrzyk ten podchwycili obecni z entuzjazmem 
trzykrotnie, przy dźwiękach hymnu narodowego. 
Z kolei przemówił do P. Prezydenta przedstawi
ciel miejscowej ludności p. Jeleński, podkreśla
jąc, że z chwilą przybycia na wschodnie połacie 
Rzeczypospolitej Korpusu Ochrony Pogranicza 
ustały napady dywersantów, przeto ze wzrusze
niem składa w ręce Dostojnego Gościa podzięko
wanie władzom polskim, że zesłały na kresy 
wschodnie tego anioła opiekuńczego, jakim jest 
KOP., który strzeże dobra wszystkich obywateli, 
zamieszkujących tę ziemię, bez względu na wy
znanie i narodowość. Po skończonym obiedzie 
P. Prezydent wraz z otoczeniem udał się do 
świetlicy żołnierskiej, gdzie zgromadzone były 
delegacje wszystkich kompanij brygady nowo
gródzkiej. P. Prezydent był obecny na przedsta
wieniu, wykonanem przez żołnierzy bataljonu, a 
opartem na motywach służby patrolu przy słu
pach granicznych, pióra kpt. Rutkowskiego. Że
gnany owacyjnie przez brać żołnierską, P, Prezy
dent udał się na spoczynek.

PRZEMÓWIENIE P. MINISTRA WYZNAŃ RE
LIGIJNYCH I OŚWIECENIA PUBLICZNEGO, 
DR. SŁAWOMIRA CZERWIŃSKIEGO, NA 
UROCZYSTOŚCI OTWARCIA KONGRESU 
MATEMATYKÓW KRAJÓW SŁOWIAŃSKICH 

W DN. 23 WRZEŚNIA 1929 R.

„W imieniu Rządu Rzeczypospolitej Polskiej 
witam ten świetny Zjazd i życzę Mu jaknajowoc
niejszych obrad.

Szczególnie serdecznie witam naszych mi
łych Gości zagranicznych, którzy z krajów sło
wiańskich i innych przybyli do naszej Stolicy, 
aby wzmocnić węzły współpracy intelektualnej 
w bogatej dziedzinie wiedzy ludzkiej, w dziedzi
nie matematyki. _ . ,

Jesteście, Szanowni Państwo, przedstawicie
lami naulii, która od nizin najelementarniejszych

pojęć umysłu ludzkiego sięga na szczyty najwyż
szej tego umysłu spekulacji, — nauki, która, od
rywając się od ziemi w dziedzinę najidealniejszej 
abstrakcji, powraca na ziemię, aby wzmocnić si
ły i umiejętności człowieka w jego walce z siłami 
najbardziej realnemi, bo siłami przyrody.

Jesteście, Szanowni Państwo, przedstawi
cielami wiedzy, która swoim zakresem od naj
bardziej ścisłej, bo na pewnikach opartej nauki 
sięga w dziedzinę najczystszej sztuki — muzyki, 
sztuk plastycznych, a przez rytm nawet w dzie
dzinę poezji żywego słowa.

To też niema w tern nic dziwnego, że wielki 
mędrzec starożytności, Pytagoras, w uprawianej 
przez Was matematyce widział rozwiązanie za
gadki świata. Niema też nic dziwnego, że dzie
dzina Waszej pracy od najdawniejszych czasów 
była i jest otoczona przez świat kulturalny szcze
gólnie wysokim szacunkiem.

Wy, .Szanowni Państwo, którzy tu przybyli
ście, jako przedstawiciele matematyków krajów 
słowiańskich, jesteście żywem zaprzeczeniem le
gendy o braku skłonności i zdolności rasy sło
wiańskiej do ścisłego myślenia. A Wy, Szanowni 
Państwo, którzy choć nie należąc do narodów 
słowiańskich, byliście łaskawi przybyć na ten 
Kongres, tym swoim współudziałem tern dobitniej 
przeczycie legendzie i dlatego tern milej i ser
deczniej jesteście witani.

Witam Was wszystkich, Panie i Panowie, w 
ojczyźnie Mikołaja Kopernika, witam Was w sto
licy kraju, którego najwyższa władza edukacyjna 
już w wieku osiemnastym ogłaszała konkursy 
państwowe na najlepsze podręczniki szkolne ma
tematyki, witam Was w stolicy kraju, w którym 
choć w przeszłości niezawsze umiano rachować 
po kupiecku,. jednakże w którym zawsze panował 
i panuje szczery i głęboki kult dla Waszej wie
dzy czystej, dla matematyki.

Obradujcie, Szanowni Państwo, pracujcie 
wspólnie, a z tej pracy Waszej niech wyrasta 
słodki i zdrowy owoc na pożytek nietylko wszyst
kich narodów słowiańskich, ale i całej kulturalnej 
ludzkości.

Kongres Matematyków Krajów Słowiańskich 
ogłaszam jako otwarty".

CEDUŁA URZĘDOWA
Giełdy Pieniężnej w Warszawia

Nr. 207
z dnia 23 września 1929 r.

Notowania w złotych.

W a 1 u t y.

a) Bilety bankowe.

Belgi belgijskie —.—■ Dinary jugosłowiańskie —, 
Dolary Stanów Zjednoczonych —.—, Dolary ka
nadyjskie —,—. Floreny holenderskie —.—, Fran
ki francuskie —.—, Franki szwajcarskie —. -, Funty 
angielskie —.—, Funty tureckie —.—. Jeny japońskie 
—.—, Korony czesko-słowackie —.—, Korony duńskie 
—,—, Korony norweskie —.—. Korony szwedzkie 
—.—, Lei rumuńskie —.—, Liry włoskie —. . Łaty ło
tewskie —.—■ Marki estońskie —.—, Marki fińside —.—, 
Pengó węgierskie—.—■ Pesety hiszpańskie —.—. Szyling 
austriackie —,—.

b) Czeki i wpłaty.
Belgja 123,94—124,25—123.63. Budapeszt 155.55— 

—155,95—155,15, Holandia 357,60—358,50—356,70. Lon
dyn 43,22—43,33—43.11, New-York 8,90 — 8,92 — 8.88, 
Paryż 34,901—34,99—34.82, Praga 26.40J—26,46’,—26,341, 
Szwajcaria 171.90 5)-172,33-171.47, Wiedeń 125,42— 
—125,73—125,11, Włochy 46.65- 46,76—46,54.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5,9244 zŁ

Papiery procentowe.
Papiery procentowe w złotych w zlocie, 

w procentach nominału

7$ L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25
8% L. Z. Państw. Banku Rolnego 94,00.
7% L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
7“ Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
8“ L. Z, Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94.00.
Ł* Oblig. Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Listy Zastawne i Oblig. w walucie zagranicznej.
7% L. Z. Tow. Kred. Ziemsk. w Warsz. ser. 1928 r. 78,00 

Papiery procentowe państwowa.
5£ Państwowa Pożyczka Konwers. 49.50.
6% Poż. Konwers. m. Warszawy 1926 r. 46.50.
4g Prem. Poż. Inwestycyjna 119,50—120,00—119,75.
5% Pożyczka Premjowa 1926 r. ser. II 62.50.

Listy Zastawne.
Tow. Kred, Ziemskiego 49,00 - 49,25.

EJ Tow. Kred. m. Warszawy 67,25.—67,75,
8% Tow. Kred. m. Lodzi 59,00.
10% Tow. Kred. m. Siedlec 66,75.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.
Bank Polski 170.00, Powszechny Bank Kredytowy 

IV em. 110,00, Bank Zachodni 70,00, Bank Zw. Sp 
Zarobk. w Poznaniu serja C® 78,50, Tow. Fabr. Port-- 
land Cementu „Wysoka" em. I ost. i II d). Warz. Tow.



MONITOR POLSKI. — Dnia 24 września 1929 ;_________^220^

Kop. Węgla i ZakŁ Hutn. 66,00, Norblin, Bracia Buch 
i T. Werner em. I osi, i II 106,00-108,0011). Wielk Piec, 
i ZakŁ Oatrowieckich I cm, seria a “), I-II em. serja b °), 
Warsz. Sp. Akc. Budowy Parowozów I-II em. °), 
L. Zieleniewski i Fitzner-Gamper em. I i II ostem, i III ^), 
Sp. Akc. Handl.-Przem. Ł. J. Borkowski# 11,00. „Stą
porków" Zakl. Górn.-Hutn. i Fabr. J).

J) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze
nia Prezydenta RzpŁ, załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z da. 23/IV—1924 r. (Dz« Ust. Nr. 37 poz. 
401 z 1924 r.).

C oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy
wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych.

*) Gwarantowane przez Skarb Państwa.
Ł) Z wyłączeniem transzy francuskiej.
*) Bez prawa poboru akcji bezpłatnych.
6) Dn. 21 b. m. winne być 171,87.
•) Dn. 21;b.’m. kurs 25,50 dotyczy I-II em. Warsz. 

Sp. Akć. Budowy barowozów.

URZĘDOWA CEDUŁA

Giełdy Zbozowo-Towovel w Warszawie
z dnia 23 wrzeinia 1929 r.

Nazwa i pochodzenie 
towaru

Kursy ustalone na podstawie

cen giełdo- cen rynko
wych wych

Żyto................................
Pszenica .....................
Owies jednolity . . • 
Jęczmień na kaszę . . 
Jęc.mień browarny ■ . 
Rzepak..........................
Mąka pszenna luksusowa 
Mąka pszenna 4/0 . .
Mąka żytnia 70o . . ■ 
Otręby pszenne szale . 
Otręby pszenne cienkie 
Otręby żytnie ....
Kuchy lniane ....
Kuwuy rzepakowe . .

24,75—25,25 
39,00—40,00 
23.00—25.00 
25,00—25.50 
28.00—29,00 
67,00—70.00 
77.00—82,00 
66,00—70,00 
39.00—40.00 
21.00—22,00 
18.00—19.00 
15,50—16,00 
43,00-44.00 
32,00—33,00

Obroty Średnie. Usposobienie , spokojne.
Uwaga. Ceny rozumieją się za 100 kilogramów, 

parytet wagon Warszawa.

POSTANOWIENIE

Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu 
w sprawie zatwierdzona statutu Spółki Akcyjnej 
p. Ł: Bank „Polska Kasa Opieki", Spółka Akcyj

na w Warszawie.

Na podstawie ustępu drugiego art. 4 prawa 
o spółkach akcyjnych z dnia 22 marca 1928 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 383) oraz art. 7 i 10 
prawa bankowego z dnia 17 marca 1928 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 34, poz. 321)—zatwierdzamy statut 
Spółki Akcyjnej pod firmą: Bank „Polska Kasa 
Opieki", Spółka Akcyjna, z siedzibą w Warsza
wie w brzmieniu, jak w załączniku.

Warszawa, dnia 17 września 1929 r.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski, 

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) E. Kwiatkowski.

STATUT

Spółki Akcyjnej pod firmą:
BANK „POLSKA KASA OPIEKI", SPÓŁKA 

AKCYJNA.
I.

Urządzenie i kapitał Banku.
§ 1.

Firma brzmi: Bank „Polska Kasa Opieki", 
Spółka Akcyjna. Statut niniejszy opiera się na 
prawie bankowem, z dn. 17 marca 1928 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 34, poz. 321) i na prawie o spółkach 
akcyjnych, z dn. 22 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 39, poz. 383).

§ 2.
Bank jest osoboą prawną.
Siedzibą prawną Banku jest miasto War

szawa.
Działalność Banku rozciąga się na Państwo 

Polskie i na zagranicę. Zakładanie oddziałów 
uzależnia się od każdorazowego zezwolenia Mi
nistra Skarbu.

§ 3.
Kapitał zakładowy Banku wynosi 2.500.000, 

podzielonych na 500 akcji po 5.000 złotych nomi
nalnej wartości każda, opłaconych w całości go
towizną. Akcje są na okaziciela i mogą być wy
dawane w odcinkach zbiorowych.

§ 4.
Kapitał zakładowy może być powiększony, 

drogą nowych emisji akcyj.
§ 5.

Bank prowadzi księgi akcyjne, zgodnie 
z wymaganiami przepisów prawnych.

§ 6.
Do każdej akcji dołącza się opatrzony tym 

samym numerem arkusz kuponowy. W razie za
gubienia kuponów winny być stosowane przepi
sy o utraconych tytułach na okaziciela: częścio
wo uszkodzone akcje, o ile nie nasuwają wątpli
wości co do swej istoty, mogą być przez Bank 
wymienione.

* n.
Czynności Banku.

§ 7.
Bank może wykonywać następujące czyn

ności:
a) dyskonto weksli krajowych, jak również 

i zagranicznych, oraz wszelkich innych zobowią
zań handlowych, tudzież przedstawianie do re
dyskonta zdyskontowanych przez Bank weksli 
i zobowiązań po zaopatrzeniu ich w żyro Banku;

b) udzielanie pożyczek i otwieranie kre
dytów:

1) na zastaw publicznych papierów procen
towych, udziałów, akcyj, obligacyj i listów za
stawnych, tudzież na zastaw dowodów wkłado
wych i asygnat kasowych w stosunku do 80% 
ich ceny giełdowej, a w stosunku do książeczek 
wkładkowych i asygnat do 90% ich wartości;

2) na zastaw drogich kruszców, najwyżej w 
stosunku 60% wartości zastawionego metalu;

3) na konosamenty, świadectwa wkładów 
towarowych (warranty), kwity kantorów prze
wozowych, frachty kolejowe i towarzystw trans
portowych, na towary nie ulegające łatwemu ze
psuciu, najwyżej do 2/3 wartości tych towarów, 
Z: zastrzeżeniem, aby były ubezpieczone na sumę, 
przewyższającą conajmniej o 10% udzieloną po
życzkę, na. czas przynajmniej o 1 miesiąc dłuższy 
od terminu zastawu i aby polisy były przecho
wywane w Banku z cesją na Bank;

4) na zastaw towarów niepodlegających ła
twemu zepsuciu, najwyżej w stosunku 2/3 warto
ści, z zastrzeżeniem aby były złożone w pomie
szczeniach zabezpieczonych od pożaru i pe
wnych według uznania Dyrekcji, aby były ubez
pieczone od ognia na sumę conajmniej o 10% 
wyższą od udzielonej na nie pożyczki i na czas 
przynajmniej o 1 miesiąc dłuższy od terminu za
stawu, aby polisy były przechowywane w Banku 
i były z cesją na Bank i aby wynajem składu, 
gdzie towar został złożony, zapłacony był za czas 
przynajmniej o 1 miesiąc dłuższy od terminu za
stawu towaru.

c) wydawanie pożyczek na solo weksle (t. j. 
weksle z jednym podpisem wystawcy) przy hipo- 
tecznem ich zabezpieczeniu;

d) udzielanie kredytów na weksle z jednym 
podpisem bez szczególnego zabezpieczenia, za 
uprzednią jednak zgodą Rady Banku;

e) kupno i sprzedaż na rachunek własny 
i obcy pieniędzy zagranicznych w monetach, 
banknotach i dewizach;

f) inkasowanie weksli, papierów publicz
nych, a także innych dokumentów;

g) wystawianie i akceptowanie weksli cią- 
dnionych, wystawianie, opłacanie przekazów i li
stów kredytowych, wykup weksli domicylowa- 
nych, również kuponów i innych dowodów pie
niężnych, oraz uskutecznianie wypłat w Polsce 
i zagranicą w miastach, gdzie znajdują się Od
działy lub korespondenci Banku, na rachunek 
osób trzecich pod warunkiem, aby tego rodzaju 
operacje były uprzednio całkowicie zabezpieczo- 
.ne gotowizną, znajdującą się w Banku na rachun
ku bieżącym tej osoby, z której polecenia usku
tecznia się taka czynność, albo bezspornymi 
i pewnymi zastawami, na jakie Bank udziela po
życzek na zasadzie litery b) niniejszego §-fu, 
przestrzegając przytem warunków ustanowio
nych dla tych pożyczek; wymienione B!w tym 
punkcie pożyczki, na które Bank nie posiada 
całkowitego zabezpieczenia, mogą być udzielane 
wyłącznie za uprzednią zgodą Rady Banku;

h) przekazywanie pieniędzy do wszystkich 
miejscowości, gdzie znajdują się Oddziały tego 
Banku lub jego korespondenci;

i) kupno i sprzedaż na rachunek osób trze
cich wszelkiego rodzaju papierów procentowych, 
akcyj, obligacyj, listów zastawnych i innych pa
pierów publicznych, których obieg w Polsce jest 
dozwolony; ,

j) kupno i sprzedaż towarów z polecenia i na 
rachunek osób zlecających (trzecich) za określo
ną zgóry prowizją, z zastrzeżeniem, ażeby suma 
użyta przez Bank na takie kupno nie przewyż
szała 1/5 części kapitału zakładowego;

k) kupno i sprzedaż na własny rachunek, lub' 
na zlecenie, drogich kruszców w monecie;

1) kupno i sprzedaż na własny rachunek pa
pierów państwowych procentowych, akcyj i obli
gacyj przez Rząd lub instytucje rządowe gwaran
towanych;

m) kupno i sprzedaż na własny rachunek lub 
na zlecenie trat i weksli krajowych i zagranicz
nych;

n) kupno i sprzedaż na własny rachunek obli
gacyj i listów zastawnych, wypuszczonych 
przez Banki Hipoteczne, gminy miejskie i wiej
skie i ich Związki, przez Spółki Akcyjne,; tudzież 
udziałów i akcyj przez Rząd gwarantowanych; 
nabywanie papierów wartościowych, , wymienio
nych w punktach, m) i n) może być dokonywane, 
tylko na skutek jednomyślnej uchwały Dyrekcji, 
przytem na sumę nieprzewyższającą1/2 kapitału 
zakładowego Banku;

o) otwieranie w charakterze komisowym za
pisów (subskrypcji) na pożyczki publiczne, na 
akcje, obligacje, udziały i listy zastawne, których 
emisji została przez Rząd dozwolona, lecz pod 
warunkiem, aby żadne zapisy na papiery zagra
niczne nie były otwierane bez zezwolenia Mini
stra Skarbu;

p) przyjmowanie na przechówadió według 
obowiązujących przepisów za oznaczoną opłatą 
wszelkiego rodzaju papierów publicznych i in
nych, oraz wynajmowanie kasetek;

r) ubezpieczenie papierów publicznych od 
losowań oraz reasekuracja w innych instytucjach;

s) przyjmowanie wkładów (lokat) beztermi
nowych, na terminy określone, tudzież ha ra
chunki bieżące i oszczędnościowe z zastrzeże
niem, ażeby wydawane dowody wkładowe i ksią
żeczki oszczędnościowe były imienne;

t) zastawianie w innych instytucjach kredy
towych własnych papierów procentowych, udzia
łów i akcji.

Wyżej wymienione poszczególne czynności 
może Bank wykonywać jedynie za uprzednią zgo
dą Ministerstwa Skarbu.

§8.
Dyskontowane przez Bank weksle, jeżeli nie 

są zabezpieczone hipotecznie albo zastawionymi 
towarami, albo papierami wartościowymi,, mają 
być opatrzone conajmniej dwoma podpisami.

§ 9.
Kredyt, którego wysokość, dla jednego, dłuż

nika przekracza 10% kapitału zakładowegoBan- 
ku, może być udzielony tylko za zgodą Rady.

§ 10.
Członkowie Rady, Dyrekcji i urzędnicy Ban

ku mogą korzystać z kredytu w Banku jedynie 
za kaźdorazowem zezwoleniem Rady.

§ 11.
Bank nie może udzielać pożyczek na termin 

dłuższy, niż na jeden rok.
§ 12.

Bankowi nie wolno udzielać pożyczek na 
własne akcje, ani nabywać tych akcji na własny 
rachunek.

§ 13.
Na skutek jednomyślnej uchwały Dyrekcji, 

zatwierdzonej przez Radę, Bank może nabywać 
nieruchomości na własną potrzebę, jak również 
może je obciążać i sprzedawać. Poza tern Bank 
może na skutek jednomyślnej uchwały Dyrekcji, 
zatwierdzonej przez Radę, kupować nieruchomo
ści, których nabycie jest konieczne dla uchronie
nia się od strat, lecz w tym wypadku nabyte nie
ruchomości winny być w najkrótszym czasie 
sprzedane.

§ 14.
Ogólina suma zobowiązań Banku z tytułu 

wszelkiego rodzaju wkładów, rachunków bieżą
cych osób (firm) i instytucji kredytowych, prze
kazów do zapłacenia i. nieopłaconych sum z in
kasa — nie może przekraczać dziesięciokrotnej 
sumy własnych kapitałów Banku..

§15.
Przyjmując papiery wartościowe do depozy

tu lub na zastaw, Bank obowiązany jest papiery 
te przechować ze starannością sumiennego kup
ca, w szczególności zapisać takie papiery do spe
cjalnych ksiąg z wyszczególnieniem ich wartości 
imiennej, numerów oraz innych znamion odróż
niających je od innych papierów tej samej nazwy.

§ 16.
Papiery wartościowe, przyjęte przez Bank 

do depozytu lub na zastaw, nie mogą być przez 
Bank zastawione, jak również nie mogą być bez 
zgody właściciela oddane do depozytu innej 
osobie.

§ 17.
Zastawy ruchome, przyjmowane przez Bank 

na zabezpieczenie udzielanych pożyczek, winne



Nr. 220. MONITOR POLSKI.— Dnia 24 września 1929 r. .5

być zapisywane w osobnej księdze sznurowej 
z wymienieniem wysokości wierzytelności zabez
pieczonej zastawem, oraz rodzaju i jakości przy
jętych pod zastaw przedmiotów.

§18.
W razie niezaspokojenia w omówionym ter

minie roszczeń Banku zabeżpieczonych zastawem 
ruchomym, służy Bankowi prawo sprzedaży za
stawionych przedmiotów przez maklera giełdo
wego lub przez licytację.

Przed uskutecznieniem sprzedaży winien 
Bank wezwać dłużnika listem poleconym do za
spokojenia przypadającej od niego należności, 
w terminie conajmniej 15-dniowym od daty wy
słania wezwania.

S 19.
W razie jeżeli dłużnik po upływie wskaza

nego w § 18-ym terminu nie uskutecznił zapłaty, 
Bank może przystąpić do sprzedaży zastawu. 
Sprzedaż zastawu winna nastąpić przed upływem 
5-ciu dni od dnia upływu terminu, wyznaczonego 
przez Bank, w myśl § 18, w przeciwnym wypadku 
Bank obowiązany jest ponownie zawiadomić 
dłużnika o zamierzonej sprzedaży, z zachowa
niem wyżej przewidzianego terminu. •

Sprzedaż prżeż licytację odbywa się w spo
sób przewidziany w artykule 116 prawa banko
wego.

S 20.
Sumy złożone; w Banku mogą na żądanie 

osób trzecich podlegać aresztowi lub śekwestro- 
> wi tylko sposobem ustanowionym przez prawo 

obowiązujące.
§ 21.

Władze Banku stanowią:
1) Walne Zgromadzenie,
2) Rada,
3) Dyrekcja,

III.

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy.

§ 22.
Każdy akcjonarjusz, po otrzymaniu karty 

wstępu, może być obecny na Walnem Zgroma
dzeniu. Posiadanie jednej akcji uprawnia do jed
nego głosu? § 2$ . . . _

Nieobecny akcjonarjusz może swoje prawo , 
głosu wykonywać .przez pełnomocnika,..

§ 24.
Walne Zgromadzenia bywają zwyczajne 

i nadzwyczajne. Pierwsze zwołuje Dyrekcja obo
wiązkowo corocznie, najpóźniej w kwietniu, dru
gie może zwołać w każdym czasie, skoro to się 
okaże potrzebnem.

Na żądanie Rady, Dyrekcja obowiązana jest 
zwołać Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie w 
przeciągu miesiąca od dnia zażądania.

Akcjonarjusze reprezentujący przynajmniej 
1/10 część kapitału akcyjnego — mają prawo żą
dać zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgroma
dzenia, jak również umieszczenia poszczególnych 
spraw na porządku dziennym najbliższego Wal
nego Zgromadzenia. W tym celu akcjonarjusze 
powinni zgłosić do Dyrekcji piśmienne żądanie ze 
wskazaniem konkretnych wniosków, oraz udo
wodnić posiadanie wymaganej ilości akcji.

Żądanie umieszczenia poszczególnych spraw 
na porządku dziennym powinno być zgłoszone 
nie później, jak na 14 dni przed terminem Walne
go Zgromadzenia.

§ 25.
Wezwanie na Walne Zgromadzenie czyni 

Dyrekcja przez dwukrotne ogłoszenie, zgodnie 
z § 57 niniejszego statutu. Pierwsze ogłoszenie 
powinno być dokonane przynajmniej na 21 dni, 
drugie zaś przynajmniej na 10 dni przed oznaczo
nym terminem Zgromadzenia, przyczem dnia, 
w którym następuje zwołanie i w którym ma się 
odbyć Zgromadzenie, nie wlicza się do tvck ter
minów. W wezwaniu oznacza się dzień i godzinę 
Walnego Zgromadzenia, miejsce, . gdzie się ma 
odbyć, oraz szczegółowo wymienia się sprawy, 
podlegające uchwałom Walnego Zgromadzenia, 
a zarazem zaznacza się możliwość zgłoszenia 
spraw dodatkowych,-które mogą być zamieszczo
ne w drugiem ogłoszeniu.

§ 26.
Walne Zgromadzenie może przystąpić do 

obrad, jeżeli obecni są na niem akcjonariusze, re
prezentujący przynajmniej 1/5 część wszystkich 
akcyj, jednakże do rozstrzygnięcia spraw, doty
czących powiększenia lub zmniejszenia kaoitału 
zakładowego, zmian w statucie, a także likwi- 

Ł dacji Banku, potrzebna jest obecność takiej licz
by akcjonariuszy, któraby reprezentowała conaj
mniej połowę kapitału akcyjnego.

§27.
Jeżeli Walne Zgromadzenie nie odpowiada 

warunkom w § 26 wymienionym, . .to Dyrekcja 
Banku zwołuje powtórne Walne Zgromadzenie,.

które uważa się za prawomocne, bez względu na 
ilość reprezentowanych akcji, lecz mogą być na 
niem rozpatrywane jedynie sprawy, które miały 
być przedmiotem obrad Zgromadzenia zwołanego 
w 1-szym terminie.

§ 28.
Na Walnych Zgromadzeniach przewodniczy 

jeden z akcjonariuszy, nie należący do składu 
Dyrekcji, wybierany przez obecnych po zagaje
niu posiedzenia przez Prezesa Rady albo jego 
zastępcę. Przewodniczący nie może dopuszczać 
do uchwał w sprawach, które nie były wymie
nione w wezwaniu na Walne Zgromadzenie.

§ 291
Sprawy na Walne Zgromadzenie wnosi Dy

rekcja po uprzedniem rozpatrzeniu ich przez Ra
dę. Gdyby który z akcjonarjuszy zechciał złożyć 
jakikolwiek wniosek na Walne. Zgromadzenie, albo- 
wnieść zażalenie na administrację, nie wyłączając 
działalności Dyrekcji, to winien złożyć pi
semnie konkretny wniosek lub zażalenie tejże 
Dyrekcji, która składa je Radzie wraz z własną 
opinją lub wyjaśnieniem. Dalsze skierowanie 
sprawy zależy od uznania Rady; jednakże wnio
sek podpisany przez akcjonariuszy, posiadają
cych conajmniej 1/10 część kapitału zakładowego 
i złożony Dyrekcji nie później, niż na 2 tygodnie 
przed Zgromadzeniem, winien być w każdym ra
zie wniesiony na porządek dzienny. Walnego’ 

• Zgromadzenia. W tym celu wnioskodawcy po
winni udowodnić posiadanie wymaganej ilości

Do zakresu obowiązkowych czynności Wal
nych Zgromadzeń należy:

a) rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawo
zdań rocznych i bilansów oraz podział czystego 
zysku, zgodnie z § 54 statutu, jak również kwito
wanie władz Banku z wykonania przez nie obo
wiązków;

b) ostateczne zatwierdzenie projektu budże
tu wydatków; ’

c) wybór i odwoływanie członków Rady 
i Komisji Likwidacyjnej;

d) uchwały dotyczące powiększenia lub 
zmniejszenia kapitału akcyjnego Banku;

ej uchwały dotyczące zmiany statutu;
f) uchwały dotyczące likwidacji Banku;
g) wszelkie sprawy wnoszone przez Radę.

§31 . ” ’
Wszelkich wyborów1 do władz Banku doko

nywa się na Walnych Zgromadzeniach, drogą taj
nego głosowania, które również obowiązuje w 
sprawach odpowiedzialności osób z tytułu ich 
urzędowania i usunięcia ich z urzędu. Głosowanie 
w innych sprawach odbywa się tajnie, jeśli tego 
zażąda jeden z akcjonarjuszy.

§32 .
Uchwały na Walnych Zgromadzeniach zapa

dają prostą większością głosów, z wyjątkiem 
spraw, dotyczących zmiany kapitału akcyjnego, 
zmiany statutu, fuzji i likwidacji Banku, które 
wymagają większości 3/4 obecnych głosów. Przy 
wyborach należy uważać za wybranych tych, 
którzy otrzymali więcej, niż połowę głosów obec
nych; w razie gdyby liczba osób, które otrzymały 
absolutną większość głosów — okazała się nie
dostateczną dla obsadzenia wakujących urzędów, 
należy natychmiast dokonać powtórnych wybo
rów, zwyczajną większością głosów z pośród 
tych osób, które w pierwszem głosowaniu nie 
uzyskały większości głosów. Uchwały zapadłe 
na Walnych Zgromadzeniach obowiązują wszyst
kich akcjonarjuszy.

§ 33.
Akcjonarjusze, należący do władz Banku lub 

jego personelu, nie głosują nad sprawami tyczą- 
cemi się pociągnięcia ich do odpowiedzialności 
lub zwolnienia od niej, usunięcia ich z urzędu, 
wyznaczenia im wynagrodzenia i zatwierdzenia 
podpisanych przez nich sprawozdań rocznych. 
Nie może też głosować akcjonariusz w sprawie 
umowy między nim a Bankiem.

§34.
Uchwały Walnego Zgromadzenia powinny 

być protokołowane w formie aktu notarialnego. 
W protokóle stwierdzić należy prawomocność 
Walnego Zgromadzenia, jego zdolność do wno
szenia uchwał, ilość głosów oddanych za każdą 
uchwałą, jej treść i zgłoszone sprzeciwy.

Odpowiednie dowody i listę obecności z pod
pisami uczestników Zgromadzenia dołącza się do 
protokółu.

IV.

Rada.

§35.
Rada Banku jest organem admini i ^jjao - 

nadzorczym i składa się z 5 — 9 członków, wy
bieranych przez Walne Zgromadzenie.

§ 36.
Członkowie Rady wybierają corocznie zft 

swego grona Prezesa, Vice-Prezesa oraz sekre
tarza. Członkowie Rady piastują urząd przez 
3 lata. W razie ustąpienia któregokolwiek człon
ka przed upływem terminu, najbliższe Walne 
Zgromadzenie uzupełnia skład Rady.

Jednakże jeszcze przed tem Rada może 
przez jednomyślną uchwałę dobrać nowego 
członka z grona akcjonarjuszy. Dobrany, w ten 
sposób członek pełni obowiązki członka Rady do 
najbliższego Walnego Zgromadzenia.

§37 .
Radę zwołuje conajmniej raz na miesiąćTre- 

zes, albo w razie jego nieobecności, Vice-Prezes, 
zaproszeniami piśmiennemi, rozsyłanemi przy
najmniej na trzy dni przed terminem posiedzenia 
i zawierającemi. porządek dzienny. Na żądanie 
Dyrekcji lub trzech członków Rady, Prezes, lub 
zastępujący go Vice-Prezes, obowiązany, jest 
zwołać Radę w przeciągu 5-ciu dni.. Dla ważno
ści uchwał Rady winni w niej uczestniczyć Pre
zes lub Vice-Prezes, oraz przynajmniej połowa 
członków Rady. Sprawy rozstrzyga się prostą 
większością głosów, a w razie ich równego po
działu, — przeważa głos przewodniczącego.

§38 .
Uchwały Rady należy protokółować. Proto

kóły powinny stwierdzać porządek dzienny, imio- 
• na i nazwiska obęęnych członków Rady, ilość 
głosów oddanych za poszczególnymi uchwałami, 
oraz odrębne zdania. . .

Protokół podpisują obecni na posiedzeniu. 
Księga protokółów powinna być oparafowana 
i zaświadczona przez sąd rejestrowy.

§ 39.
Do obowiązków Rady należy:
a) ogólny nadzór nad prowadzeniem spraw 

Banku, tudzież rewizja kas Banku, rachunkowo
ści i całej biurowości w każdym czasie według 
swego uznania;

b) zatwierdzenie wstępne przedłożonego 
przez Dyrekcję corocznie w grudniu budżetu wy
datków na rok następny i zezwalanie na jego 
przekraczanie w ważnych wypadkach;

c) rozpatrywanie sprawozdania rocznego 
i składanie go Z własnym wnioskiem na Walne 
Zgromadzenie, oraz sprawdzanie rachunkowo
ści Banku za okres sprawozdawczy; .

d) uprzednie rozpatrywanie wszystkich 
spraw, wnoszonych przez Dyrekcję. ną .Walne 
Zgromadzenie;

e) mianowanie i odwoływanie członków Dy- 
rekqi i ich zastępców;

f) delegowanie w razie potrzeby jednego ze 
swych członków do uczestniczenia z głosem do
radczym w posiedzeniach Dyrekcji;

gj mianowanie i odwoływanie na wniosek 
Dyrekcji i Vice-Dyrektorów dyrektorów oddzia
łów, prokurentów, pełnomocników oddziałowych 
i wydziałowych;

h) wydawanie przepisów dla Rady, Dyrekcji 
i pracowników. Banku i rozpatrywanie spraw kre
dytu, zgodnie z §§-mi 7 lit. d), 9 i 10;

j) zatwierdzanie uchwał Dyrekcji o nabywa
niu, obciążaniu lub sprzedaży nieruchomości, 
akceptowanie wniosków o otwieraniu lub zwija
niu oddziałów Banku, oraz rozstrzyganie wszyst
kich spraw, wnoszonych przez Dyrekcję;

k) wydawanie ostatecznych decyzji w spra
wach, co do których zdania członków Dyrekcji 
podzieliły się w ten sposób, że żadne z nich nie 
uzyskało większości głosów;

1) składanie Walnemu Zgromadzeniu listy 
kandydatów na członków Rady, która to lista nie 
obowiązuje Walnego Zgromadzenia.

§ 40.
Członkowie Rady otrzymują wynagrodzenie 

z ogólnego budżetu wydatków, oraz ustaloną 
przez Walne Zgromadzenie tantiemę z czystych 
zysków.

§ 41.
Prezes i upoważnieni przez Radę członkowie 

Rady mogą uczestniczyć w posiedzeniach Dy
rekcji, zaś członkowie Dyrekcji obowiązani są 
brać udział w posiedzeniach Rady, z wyjątkiem 
wypadków, kiedy się rozstrzyga osobiste sprawy 
członków Dyrekcji. W głosowaniu Rady członko
wie Dyrekcji nie uczestniczą.

§ 42.
Członkowie Rady nie mogą bez zezwolenia 

Rady prowadzić na swój lub cudzy rachunek in
nego przedsiębiorstwa bankowego, jak również 
nie mogą uczestniczyć w innych przedsiębior
stwach bankowych, jako spólnicy osobiście od
powiedzialni, oraz nie mogą w innem przedsię
biorstwie bankowem zajmować stanowisk człon
ków Rady lub Dyrekcji.

V.
Dyrekcja.

§ 43.
Dyrekcja Banku jest organem wykonawczym 

। i administracyjnym, ma siedzibę w Warszawie



MONITOR POLSKI. — Dnia 24 września 1929 r. Nr. 220.

i składa się z członków, mianowanych przez Ra
dę. Jeżeli w Dyrekcji jest nie mniej jak 3-ch 
członków, to. Rada mianuje z pośród nich Prezesa 
Dyrekcji i jego zastępcę na przeciąg 1-go roku.

§ 44.
Dyrekcja zbiera się w miarę potrzeby i po

wzięte uchwały protokółuje w księdze oparafo- 
wanej i zaświadczonej przez sąd rejestrowy. Dla 
ważności uchwał potrzebna jest jednomyślność, 
jeśli w posiedzeniu bierze udział 2-ch członków, 
lub prosta większość głosów — przy udziale 
większej liczby członków. Sprawy niezdecydo
wane skutkiem rozbieżności zdań rozstrzyga Ra
da (§ 39 pkt, k).

: § 45.
Do obowiązków Dyrekcji należy zarządzanie 

wszystkiemi sprawami Banku, a w szczególności:
a) prowadzenie księgi akcyjnej,
b) organizacja biura i księgowości,
c) przyjmowanie i uwalnianie pracowników 

Banku, oraz wyznaczanie im wynagrodzenia w 
granicach budżetu,

d) składanie wniosków Radzie co do miano
wania i odwołania wicedyrektorów Banku, a tak
że dyrektorów oddziałów, prokurentów oraz peł
nomocników oddziałowych i wydziałowych (§ 39 
pkt. g),

e) oznaczanie towarów i papierów procento
wych, na które mogą być udzielane pożyczki, jak 
również papierów wartościowych,

f) oznaczanie kredytów, przyczem kredyty' 
wekslowe niezabezpieczone oznacza się za zgodą 
Rady z zachowaniem wymagań §§-ów 7 lit. d), 
9 i 10,

g) ustalanie stawek procentowych i prowi
zyjnych od wszystkich czynności Banku,

h) wybór korespondentów Banku, otwiera
nie oddziałów Banku, zgodnie z § 39 pkt. j),

i) składanie Radzie Banku kwartalnych bi
lansów, a w grudniu każdego roku projektu bu
dżetu wydatków na rok następny, najpóźniej zaś 
w marcu sprawozdania ze wszystkich czyn
ności i wynik działalności Banku za rok ubiegły, 
dla przedstawienia Walnemu Zgromadzeniu,

j) przedkładanie Radzie spraw, które mają 
być wniesione na Walne Zgromadzenie,

k) wykonywanie i przestrzeganie wykonania, 
zgodnie z prawem, wszystkich czynności i obo
wiązków nałożonych na Dyrekcję przez prawo, 
statut niniejszy i uchwały Walnego Zgromadze
nia oraz Radę Banku,

§46.
Wicedyrektorzy Banku, Dyrektorzy Oddzia

łów i prokureenci prowadzą poszczególne czyn
ności, wydziały i oddziały Banku, pod zwierzch
nim kierunkiem Dyrekcji. Dyrekcja może zawie
szać w czynnościach Wicedyrektora, dyrektora 
oddziału, prokurenta oraz pełnomocnika, składa 
jednak na najbliższem posiedzeniu Rady odpo
wiedni wniosek do zatwierdzenia.

§ 47.
Członkowie dyrekcji i dyrektorzy oddziałów 

Banku nie mogą prowadzić na swój lub cudzy ra
chunek innego przedsiębiorstwa bankowego, 
handlowego lub przemysłowego, jak również nie 
mogą uczestniczyć w innych przedsiębiorstwach 
tego rodzaju, jako spólnicy osobiście odpowie
dzialni, oraz nie mogą w innem przedsiębiorstwie 
tego rodzaju zajmować stanowisk członków władz 
zarządzających (Zarządu lub Dyrekcji), chyba, że 

takie stanowisko zajmują w zastępstwie lub na 
zlecenie samego Banku.

§ 48.
Wszystkie dowody, zobowiązania, zlecenia 

i listy Banku winny być podpisane łącznie przez 
dwie osoby, mające prawo podpisu. Oprócz 
członków Dyrekcji, ich zastępców i wicedyrekto
rów, prawo łącznego podpisu za Bank i jego od
działy przysługuje prokurentom Banku.

Prawo podpisywania za dany Oddział Banku 
albo niektóryh tylko dowodów w poszczególnych 
wydziałach Banku może być pozostawione peł
nomocnikom oddziałowym i wydziałowym z tem, 
że każdy z pełnomocników podpisuje łącznie 
z jednym z członków Dyrekcji, z Wicedyrekto
rem lub prokurentem Banku.

§ 49.
Dyrekcja jest przedstawicielem Banku wobeo 

sądów i urzędów, oraz wobec wszystkich osób 
trzecich i zastępuje go wszędzie bez jakiegokol
wiek pełnomocnictwa. Poszczególny członek 
Dyrekcji oddzielnie, lub jaka bądź inna osoba, nie 
wyłączając Prezesa, Dyrektorów, Wicedyrekto
rów lub Prokurentów, nie może występować od
dzielnie w imieniu Banku, bez osobistego piś
miennego pełnomocnictwa, podpisanego przez 2 
osoby w sposób, przewidziany w § 48.

§ 50.
Członkowie Dyrekcji otrzymują wynagrodze

nie oznaczone przez Radę z budżetu, zatwierdzo
nego przez Walne Zgromadzenie.

§ 51.
Członkowie Dyrekcji i podpisujący za Bank 

nie podlegają osobistej odpowiedzialności za zo
bowiązania Banku, natomiast za przekroczenia 
pełnomocnictwa i regulaminu, oraz Za działanie 
na szkodę Banku podlegają odpowiedzialności 
osobistej i majątkowej podług prawa.

VI.
Sprawozdania, bilansy i podział zysków.

§ 52.
Rok sprawozdawczy Banku liczy się od 

pierwszego stycznia do 31 grudnia. O ile'Bank 
rozpocznie swą działalność na 6 miesięcy przed 
końcem roku kalendarzowego, kończy się pierw
szy rok administracyjny dnia 31 grudnia tego sa
mego roku, w przeciwnym razie wlicza się ten 
okres do następnego roku.

Dyrekcja Banku obowiązana iest na 31 mar
ca, 30 czerwca, 30 września i 31 grudnia każdego 
roku sporządzać bilans surowy według wzoru 
ustalonego przez Ministra Skarbu, oraz ogłaszać 
ten bilans najpóźniej w ciągu' miesiąca, licząc od 
powyższych terminów, zgodnie z wymaganiami 
§ 57 niniejszego statutu.

Bilans roczny winien być sporządzony w 
przeciągu pierwszych dwuch miesięcy po upływie 
roku operacyjnego, przedstawiony Walnemu 
Zgromadzeniu do zatwierdzenia w ciągu 4-ch mie
sięcy od upływu roku obrachunkowego i ogłoszo- 
ny zgodnie z § 57 w ciągu 14 dni po zatwierdze
niu przez Walne Zgromadzenie. Bilansy mie
sięczne co miesiąc, a bilans roczny bezpośrednio 
po Walnem Zgromadzeniu winna Dyrekcja przed
stawiać Ministrowi Skarbu, 

. § 53.
Papiery wartościowe i waluty obce, jeżeli są 

notowane na giełdzie, należy przyjąć do bilansu 

po cenie nabycia, a gdyby ta cena przewyższała 
przeciętny kurs giełdowy z ostatniego miesiąca 
przed dniem bilansowym — według tej przecięt
nej; papiery zaś i waluty obce, nie mające kur
su — po cenie nabycia.

Należności w obcych walutach należy przeli- 
czać podług przeciętnego kursu, jaki notowano 
na giełdzie dla obcej waluty w ciągu ostatniego 
miesiąca przed dniem bilansowym, zobowiązania 
zaś w tych walutach należy przeliczać podług 
przeciętnego kursu obliczonego w ten sam 
sposób.

§ 54.
Z czystego zysku rocznego, jaki się okaże po 

potrąceniu wszelkich wydatków, odpisów na 
amortyzację majątku ruchomego i ruchomości 
Banku, oraz odpisów na straty, odlicza się 10% 
na kapitał zapasowy. Jeżeli pozostałość, przenosi 
8% kapitału zakładowego, to z nadwyżki ponad 
8% odlicza się na kapitał zapasowy dodatkowo 
conajmniej 15%, a pozostałość lub jej część prze
znacza się na dywidendę dla akcjonarjuszów lub 
na inne cele, według uznania Walnego Zgroma
dzenia.

§ 55.
Bank wypłaca od akcji dywidendę za złoże- 

niem kuponów, poczynając od następnego , dnia 
powszedniego po Walnem Zgromadzeniu, jeżeli 
to zgromadzenie nie wyznaczyło innego terminu. 
Należność za kupony, które w przeciągu 5-iu lat 
od terminu płatności nie zostały przedstawione 
do zapłaty, przechodzi na własność Banku i doli
cza się do kapitału zapasowego.

§ 56.
Kapitał zapasowy Banku przeznaczony jest 

na pokrycie strat. Kapitał zapasowy powstaje 
z odliczanych corocznie sum (§ 54), z procentów 
od nich, oraz z niepodniesionej dywidendy (§ 55) 
i ewentualnej nadwyżki pomiędzy ceną emisyjną 
akcyj a wartością nominalną, po uprzedniem po
trąceniu kosztów związanych z emisją. Z chwilą 
gdy kapitał zapasowy dosięgnie połowy kapitału 
akcyjnego, dalsze odliczanie z czystego zysku 
wskazane w § 54 nie jest konieczne.

Przynajmniej połowę kapitału zapasowego 
przechowuje się w papierach wartościowych, po
siadających bezpieczeństwo pupilarne.

Niezależnie od kapitału zapasowego mogą 
być tworzone inne fundusze rezerwowe; o ich 
użyciu rozstrzyga Walne Zgromadzenie.

§ 57.
Wszystkie ogłoszenia przez statut wymaga

ne winny być umieszczane w „Monitorze Pol
skim”, czasopiśmie „Przemysł i Handel" oraz 
conajmniej w 2-ch pismach codziennych, według 
wyboru Walnego Zgromadzenia.

VII.
Likwidacja Banku.

§ 58.
Likwidacja Banku następuje w wypadkach 

przewidzianych przez prawo zgodnie z jego prze
pisami.

VIII.
§ 59.

Założycielami Banku są:
1) Bank Gospodarstwa Krajowego,
2) Państwowy Bank Rolny, 
3) Pocztowa Kasa Oszczędności.

KONKURS
Izba notarjalna w Krakowie rozpisuje 

konkurs na posadę notarjusza w Zakopanem 
opróżnioną przez śmierć ś. p. Dr, Stefana 
Góry, względnie na każdą inną posadę no
tarjusza, jaka w drodze przeniesienia w 
Okręgu Sądu Apelacyjnego w Krakowie na 
skutek obsadzenia powyższej posady się 
opróżni. Podania należy wnosić do Izby no- 
tarjalnej w Krakowie do dnia 15 listopada 
1929 r, włącznie, 17045-k

Kraków, dnia 19 września 1929 r.
Izba Notarjalna*

12478022

Odrobię wypłat.
Przewodniczący Wydziału Handlowego 

Sądu Okręgowego w Łodzi na zasadzie 
art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 23 grudnia 1927 
roku o zapobieganiu upadłości (Dz. U. 
Nr- 3/28 r., poz. 20) zawiadamia, że tirma 
„M. Gurin Spadkobiercy", mieszcząca się 
w Łodzi przy ul. Nowomiejskiej Nr, 15 
wniosła w dniu 9 września 1929 roku poda
nie do Sądu Okręgowego w Łodzi o odro
czenie wypłat i że termin do rozpoznania 
powyższego podania został wyznaczony na 
dzień 3 października 1929 roku na godzinę 
10-tą rano w gmachu Sądu Okręgowego w 
Łodzi, ul, Żeromskiego Nr. 116, pokój 
Nr. 57-a.

Wierzyciele powyższej firmy mogą 
przybyć na rozprawę sądową, celem udzie
lenia Sądowi wyjaśnień. 16984-k

Przewodniczący (—) Zajkowski.
Za Sekretarza (—) Olbromska.

Na wniosek kupca Stanisława Kujaczyń- 
skiego w Lesznie, ul. Kościańska, udziela 
mu się odroczenia wypłat na przeciąg trzech 
miesięcy do dnia 19 grudnia 1929 r.

Nadzorcą sądowym mianuje się Bene
dykta Michałka, emeryt, sekretarza sądowe
go w Lesznie, ul. Kościańska.

Leszno, dnia 19 września 1929 r.
Sąd Grodzki. 

17019-k

lidlicje.
PRZETARG.

Związek międzykomunalny wojew. bia
łostockiego ogłasza niniejszem przetarg na 
roboty budowlane, związane z przebudową 
czterech istniejących murowanych budyn
ków na pomieszczenia zakładu dla umysło
wo chorych w Choroszczy (12 km. od Bia
łegostoku).

Firmy, życzące stanąć do przetargu, 
mogą obejrzeć plany i otrzymać ślepe 
kosztorysy za opłatą zł. 20 Warszawa, ul. 
Polna 66 m. 10, inż. W. Borawski, od godz. 
4-tej do 7-ej w dni powszednie.

Oferty w zalakowanych kopertach z 

całkowicie wypełnionemi kosztorysami skła
dać należy w Białymstoku w Wydziale 
Zdrowia Wojew. Białostockiego w dn. 8 
października r. b. do godz. 2.30 ppoł.. po tej 
godzinie złożone oferty, lub jakiekolwiek 
uzupełnienia będą nieważne.

O godz. 3-ej tegoż dnia nastąpi publicz
ne otwarcie ofert, zaś po podliczeniu kosz
torysów, Związek międzykomunalny zawia
domi firmy, które się utrzymały na prze
targu najpóźniej do dnia 20 października 
r, b., niezawiadomione firmy do powyższe
go czasu mogą zgłosić się po tym terminie 
po odbiór wadjum.

Oferty, jak również deklaracje winny 
być wypełnione we wszystkich pozycjach 
na egzemplarzach oryginalnych, otrzyma
nych od kierownictwa budowy,

Wadjum w wysokości 25.000 zł. w go
tówce lub pupilarnych papierach procento
wych składać należy do depozytu Związku 
międzykomunalnego woj. białostockiego w 
Kasie Skarbowej w Białymstoku, a kwit 
należy dołączyć do oferty. Bez kwitu na 
złożone wadjum oferty rozpatrywane nie 
będą. Związek międzykomunalny zastrzega 
sobie prawo wyboru oferenta bez podawa
nia motywów, powierzenia poszczególnych 
budynków różnym oferentom, wreszcie pra
wo unieważnienia przetargu w całości lub 
w części. 16999-g

Przewodniczący Związku międzykomunal
nego

(—) Dr. Z. Brodowicz.

ODwiESZCZonis przetargu.
Starostwo Grodzkie,-Referat Budowlany 

w Gdyni rozpisuje niniejszem publiczny prze
targ ofertowy, pisemny na wykonanie budo
wy domu mieszkalnego Państwowego Insty
tutu Meteorologicznego w Gdyni. Budynek 
jest 3-piętrowy (4 kondygnacje), posiada ku
baturę około 3100 m’. Warunki ogólne 1 
szczegółowe budowy, plany, przedmiar oraz 
kosztorys ofertowy są do przejrzenia w go
dzinach urzędowych w Referacie Budowla
nym Starostwa Grodzkiego, ul. Szkolna w 
Gdyni. Oferty wypełnione ściśle w/g przy
ległego wzoru wraz z kosztorysem, sporzą
dzonym przez wstawienie cen jednostko
wych i sumarycznych w kosztorys ofertowy 
mają być wniesione lub przesłane do proto
kółu Starostwa Grodzkiego w Gdyni w za
mkniętych kopertach z napisem: „Oferta do 
przetargu na budowę domu mieszkalnego 
Państwowego Instytutu Meteorologicznego 
w Gdyni" w terminie do 5 października 1929 
roku, godz. 11-ta, poczem nastąpi otwarcie 
ofert, przy którym mogą być obecni oferenci 
lub ich pełnomocnicy. Oferujący winni przed 
powyższym terminem złożyć w Kasie Skar
bowej w Wejherowie, wadjum w wysokości 
5% oferowanej sumy kosztorysowej a dowód 
złożenia załączyć do oferty. Referat Bu
dowlany Starostwa Grodzkiego w. Gdyni za
strzega dobie dowolny wybór między ofer
tami lub nie przyjęciem żadnej oferty.

Za Starostę Grodzkiego:
(—) Inż, T. Piaskiewicz. 

17074-k



Nr. 220. MONITOR POLSKI. — Dnia 24 września 1929 r.

Ogłoszenie przetargu na dostawę 
DOdWndów.

Dyrekcja Kolei Państwowych w Rado
miu ogłasza niniejszem nieograniczony prze- 
Srg na dostawę 80.000 szt. podkładów nor- 
Xtorowych sosnowych, typów normal- 

O'r°'oferla powinna być złożona dla nastę- 
nuiacych dwóch wypadków, procentowego 
Jtosunku ilości podkładów poszczególnych

typów, l.szy;

dla podkładów sosnowych: 
I --- /Ot 1

typu III — 
typu IV - %, 
typu VI 100%!

2) wypadek 2-gł: 
dla podkładów sosnowych:

typu I —'50 .'o,
typu II — 50%,
typu HI - 24%,
typu IV - 24%, 
typu VI - 26%.
Podkłady powinny odpowiadać warun

kom technicznym, zatwierdzonym przez Mi
nisterstwo Komunikacji dnia 22 marca 1929 
roku Nr. V, 9338/29, które są do otrzymania 
w Wydziale Zasobów Dyrekcji w Radomiu.

Dostawa ma odbywać się w możliwie w 
równych partjach miesięcznych, przyczem 
Powinno być dostarczone:

do dnia il marca 1930 roku — 30%

Przetarg publiczny
Dyrekcja Robót Publicznych zamierza 

wydać w drodze przetargu publicznego wy
konanie prac murarskich, włącznie ziemnych 
betonowych i ciesielskich i prac tresorowych 
dla budowy skarbca bocznego wejścia w ko
ściele farnym w Trzemesznie.

Oferty należy składać w zapieczętowa
nych kopertach z odnośnym napisem naj
później do godziny 12-ej dnia 30 września 
1929 r. w biurze jak wyżej. Dyrekcja Robót 
Publicznych zastrzega sobie prawo swo
bodnego wyboru oferenta lub też nie
uwzględnienia żadnej oferty.

Oddzielnie należy przedłożyć kwit na 
złożone wadjum i to 5% od sumy ofertowej, 
złożone w Kasie Skarbowej w Poznaniu w 
gmachu Województwa.

Wzory ofert za opłatą 3,00 ’zł. I bliż
szych informacji udzieli biuro p. inż. St. Cy- 
bichowskiego w Poznaniu, Wały Leszczyń
skiego Nr. 7. 17057-k

Na zlecenie Dyrekcji Robót Publicznych:
(—) Inż. Cybichowski.

jałej dostawy, 
, do dnia 30 

całej dostawy, 
do dnia 31 

eaiej dostawy, 
do dnia 31

czerwca 1930

sierpnia 1930

października

roku

roku

1930

— 30%

— 20%

roku —
20% całej dostawy.

Oferta może opiewać na całą rozpisaną 
ilość lub na jej część z warunkiem, źe w 
oferowanej ilości normalnych podkładów so
snowych powienien być zachowany stosunek 
typów, podany wyżej pod 1 i 2.

Oferta powinna zawierać ilości i ceny 
podkładów oddzielnie dla każdego typu, 
oraz dla każdego z powyższych stosunków 
procentowych, przyczem oferent powinien j 
b:;dź wskazać stacje, z których będzie do- • 
starczać podkłady, bądź też podać w km. 
odległość od miejsca załadowania do bazy 
Dyrekcyjnej, t, j. do stacji Kiwerce.

Ceny w złotych obiegowych powinny być 
stałe loco wagon na stacji załadowczej, po
łożonej na linjach normalnotorowych, sta
nowiących własność Polskich Kolei Pań
stwowych.

Odbiór jakościowy podkładów odbywać 
się będzie na stacjach załadowczych, a ilo
ściowy — na stacjach docelowych..

Dostawca ma jednak prawo dostarcze
nia podkładów na własne ryzyko wprost do 
bazy; w tych wypadkach odbiór jakościowy 
i ilościowy dokonywany będzie jednocześnie 
na bazie.

Do ofert ma być dołączony dowód o 
złożen:u w dowolnej D. K, P. lub w Kasie 
Skarbowej wadjum w wysokości 2% warto
ści oferowanych podkładów. Listy gwaran
cyjne będą przy knowane ;ako wadjum tylko 
w razie uprzedniego potwierdzenia ich przez 
Ministerstwo Skarbu.

Przy zawieraniu umów na dostawę wy
maganą będzie kaucja w wysokości 5% war
tości dostawy.

Zasadniczo wypłata należności za do
starczone podkłady mieć będzie miejsce po 
odbiorze dokonanym na stacji przeznacze
nia, najpóźniej w ciągu 15 dni od daty przed
stawienia Dyrekcji przez dostawcę należy
cie sporządzonego rachunku, do którego po
winny być dołączone protokóły odbioru ja
kościowego oraz ilościowego.

No poczet należności dostawca na żąda
nie otrzyma zaliczkę w wysokości 90% war
tości podkładów, obliczonej według ceny ty
pu najtańszego, po przedstawieniu proto
kółu odbioru jakościowego oraz dokumen
tów przewozowych, świadczących o załado
waniu tych podkładów do wagonów na sta
cji P. K. P,

Oferty w zapieczętowanych kopertach 
należy składać w Dyrekcji Kolei Państwo
wych w Radomiu (Rynek Nr, 12) do godziny 
12-ej dnia 21 października 1929 r.

Szczegółowe przepisy co do składania 
ofert, względnie formularze, jak również wa
runki, na których ma być zawarta umowa t 
warunki techniczne na dostawę podkładów 
są do przejrzenia w Wydziale Zasobów Dy
rekcji Kolei Państwowych w Radoniu.

PRZETARG
Dyrekcja Kolei Państwowych w Warsza

wie ogłasza przetarg na sprzedaż:
różnych przedmiotów i materjałów nie

przydatnych dla potrzeb kolejowych jak to:
1) części: elektrycznych, telegraficz

nych, telefonicznych, wagonowych, parowo
zowych, blokowych; 2) wyrobów: stalowych, 
żelaznych, blaszanych, mosiężnych i mie
dzianych; 3) samochodów: 12 sztuk ciężaro
wych i 2 osobowe, oraz różnych części do 
samochodów; 4) przedmiotów domowego 
użytku: pianina, lustra, komody, stoły etc.; 
5) różnych przedmiotów i materjałów złomo
wych: tokarka pociągowa, sikawka, guma z 
płótnem i bez płótna; szkło: żółte, klingiera 
i do oliwiarek, cylindry i klosze szklane, 
szkło tłuczone, kreda w kawałkach, skrzyn
ki z butelkami, szumowiny, wióry i odpadki 
metali półszlachetnych; gruz cegły ognio
trwałej, różne wózki, koła i ramy z okuciem 
i różne inne.

Szczegółowy wykaz ze wskazaniem 
miejsca znajdowania się pomienionych 
przedmiotów i materjałów jest do przejrza
na w W-le Zasobów w Warszawie, ul. Al. 
Jerozolimskie Nr. 1/3, pokój Nr. 10 w godzi
nach od 10 do 14-ej.

Wszystkie pomienione materjały i przed
mioty Dyrekcja sprzedaje loco ich miejsce 
znajdowania się, gdzie można je oglądać w 
godzinach od 10 do 14-ej (prócz niedziel i 
świąt).

Oferty na kupno należy składać do go
dziny 15-ej dnia 28 października 1929 r. do 
skrzynki, znajdującej się w korytarzu biura 
W-łu Zasobów, w zapieczętowanej kopercie 
firmowej z napisem, wskazującym zawar
tość, włożonej do koperty bez firmy, nie
przejrzyste! i zapieczętowanej. Na zewnętrz
nej czystej kopercie bez firmy należy zaadre
sować: Dyrekcja Kolejowa, Wydział Zaso
bów w Warszawie. Al. Jerozolimskie Nr. 1/3 
i napisać: „Oferta na przetarg 28 paździer
nika 1929 r. na kupno starzyzny". Ofertę 
można wysłać na wskazany termin również 
pocztą. W taki sam sposób należy składać 
oferty na cofnięcie lub uzupełnienie oferty, 
Do oferty musi być dołączony kwit na zło
żone w Kasie głównej kolejowej wadjum w 
wysokości 2% wartości deklarowanego kup
na nie mniej jednakże 30 zł., jeżeli by 2% 
stanowiło niżej tej sumy. Dyrekcja zastrzega 
sobie wybór firm i podział sprzedaży na czę
ści, jak również zwiększenie lub zmniejsze
nie ilości i wycofanie z przetargu niektórych 
przedmiotów lub materjałów, 17063 k

Przetarć pnymnsovp.
Nieruchomość położona w Olszynie i w 

chwili uczynienia wzmianki o przetargu za
pisana w księdze gruntowej Olszyna, wykaz 
liczba 99, na imię wdowy Marji Mielcarko- 
wej z domu Chowańskiej z Olszyny, zosta
nie dnia 16 grudnia 1929 r. o godz. 10-ej 
przed południem, wystawioną na przetarg w 
niżej oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 38.

Opisanie nieruchomości: ’
Zabudowany grunt obszaru 1,53,99 ha, 

przynoszący 0,20 tal. czystego dochodu, pod
legający podatkowi gruntowemu i 36 marek 
wartości użytkowej budynków.

Księga podatku gruntowego art, 12.
Księga podatku budynkowego Nr. 25.
Wzmiankę o przetargu zapisano w księ

dze gruntowej dnia 29,XI 1929.
Niniejszem wzywa się wszystkich, któ

rych prawa w chwili zapisania wzmianki 
o przetargu nie były w księdze gruntowej 
uwidocznione, aby się z niemi zgłosili naj
później w dniu przetargu, przed wezwaniem 
do wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopo
dobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. 
W razie niezastosowania się do powyższego 
wezwania, prawa te przy oznaczeniu najniż
szej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, 
a przy rozdziale ceny kupna dopiero po 
roszczeniu wierzyciela i innych prawach.

Zaleca się na dwa tygodnie przed ter
minem podać na piśmie albo do protokółu 
sekretarza sądowego dokładne obliczenie 
swych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosz
tach wypowiedzenia i kosztach sądowego 
dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć 
pierwszeństwo, którego się żąda.

Tych, którym- słuźy prawo sprzeciwie
nia się przetargowi, wzywa się, aby przed 
udzieleniem przybicia targu postarali! się 
o umorzenie lub zawieszenie postępowania, 
gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie 
zamiast do pieruchomości, tylko do uzyska
nej ceny kupna.

Ostrzeszów, dnia 29 sierpnia 1929 r.
17075-k Sąd Grodzki.

Fakt złożenia oferty uważany będzie za 
równoznaczny z przyjęciem przez oferenta 
postanowień warunków umowy i warunków 
technicznych.

Oferta obowiązuje firmę w ciągu 2 mie
sięcy od dn™ otwarcia ofert.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 21 paździer
nika 1929 roku, o godz. 12-ej w Wydziale 
Zasobów Dyrekcji Kolei Państwowych w Ra
domiu.

Przy otwarciu ofert mogą być obecni 
oferenci lub ioh pełnomocni,, po jednym od 
firmy.

Oferty nieodpowiadające niniejszym wa
runkom, nie będą rozpatrywane.

Dyrekcji przysługuje prawo przyjęcia 
oferty w całości lub w części, prawo wyboru 
firm ifedług swego uznania, wreszcie prawo 
całkowitego unieważnienia przetargu.

Ogłoszenie przetargu.
Dyrekcja Kolei Państwowych w War

szawie ogłasza niniejszem przetarg publicz
ny na dzierżawę restauracji - bufetu na st. 
Ciechocinek z terminem objęcia w dniu 1 
grudnia 1929 r.

1. Osoby, ubiegające się o tę dzierża
wę mają wnieść oferty do Dyrekcji Kolei 
Państwowych w Warszawie najpóźniej do 
dn. 28 października 1929 r. do godziny 15-ej.

2. Oferty z oznaczeniem cyfrowem i 
słownem oferowanego rocznego czynszu 
dzierżawnego należy składać w zamkniętych 
kopertach z napisem: „Oferta na dzierżawę 
restauracji - bufetu na st. Ciechocinek" w 
Wydziale Zasobów Dyrekcji Kolei Państwo
wych w Warszawie (Aleje Jerozolimskie 
Nr. 1/3) do skrzynki w korytarzu na ten cel 
przeznaczonej.

3. Oferenci matą wyraźnie stwierdzić 
w ofertach, że warunki dzierżawy znane im 
są dokładnie, oraz podać krótki swój życio
rys.

4. Równocześnie z wniesieniem oferty 
należy złożyć w Kasie Głównej Dyrekcji 
Kolei Państwowych w Warszawie wadjum 
do przetargu w kwocie 400 zł.

Wadjum w razie przyjęcia oferty będzie 
zatrzymane na poczet kaucji, w razie zaś 
nieprzy.jęcia oferty będzie zwrócone.

Jeżeli oferent, którego ofertę przyjęto, 
z jakichkolwiekbądź powodów nie zawrze 
umowy dzierżawnej na znanych mu warun
kach dzierżawy lub też nie obejmie dzier
żawy w terminie umówionym, to zatrzyma
ne na poczet kaucji wadjum przepada na 
rzecz Skarbu Państwa. Kwit na wpłacone 
wadjum winien być dołączony do oferty.

ZARZĄD
TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO 

PRZEMYSŁU POLSKIEGO.
Nr. 7623.

Na podstawie art. 102 Statutu Towarzy
stwa Kredytowego Przemysłu Polskiego, 
Zarząd zawiadamia niniejszem, że nierucho
mość, położona w pow. częstochowskim pod 
nazwą hip. „Osada Hutka Nowa Wieś Nr. 1“ 
rep. hip. Nr. 31-d, należąca do fir
my „Zakłady Ceramiczne Korwinów pod 
Częstochową, Spółka Akcyjna", obciążona 
wraz ze znajdującemi się na niej maszynami 
i urządzeniami fabrycznemi, pożyczką To
warzystwa w sumie dok 25.000.— (dwadzie
ścia pięć tysięcy dolarów U. S.) z powodu 
niezapłacenia rat lipcowej 1928 r., oraz 
styczniowej i lipcowej 1929 r., wystawiona 
jest na sprzedaż przez publiczną licytację, 
która odbędzie się w dniu 20 listopada 1929 
roku, o godzinie 11 przed południem, w Kan- 
celarji Hipotecznej przy Sądzie Okręgowym 
w Piotrkowie, przed Notarjuszem, Sewery
nem Żarskim lub przed tegoż zastępującym.

Wadjum do licytacji oznaczone jest na 
doi. 5.000.— (pięć tysięcy dolarów U. S.) w 
efektywnych dolarach U. S., względnie w 
złotych podług kursu Giełdy Warszawskiej 
w przeddzień licytacji i złożone być winno 
w gotowiźnie lub też w listach zastawnych 
Towarzystwa Kredytowego Przemysłu Pol
skiego w cenie nominalnej, z kuponami bie- 
żącemi.

Licytacja zacznie się od sumy _ doi. 
37.500.— (trzydzieści siedem tysięcy pięćset 
dolarów U. S.).

Zbiór objaśnień i warunków sprzedaży, 
złożony do księgi wieczystej, przejrzany być 
może w Hipotece i w Biurze Zarządu w 
Warszawie, ul. Jasna 1, 16140-g

Warszawa, dnia 4 września 1929 r.

5. Ważność i skuteczność prawna za
wrzeć się mającej umowy dzierżawnej jest 
zawisła od uzyskania przez dzierżawcę wła
ściwej koncesji (patentu) w myśl obowiązu
jących ustaw.

6. Oferenci związani są swemi oferta
mi przez przeciąg 8 (ośmiu) tygodni, licząc 
od dnia otwarcia ofert.

7. Dyrekcja Kolei Państwowych w War
szawie zastrzega sobie prawo oddania wyżej 
wspomnianej restauracji - bufetu w dzierża
wę według swego uznania jednemu z pośród 
oferentów lub innej osobie z wolnej ręki, nie 
bacząc na wynik postępowania licytacyjne
go.

8. Dyrekcja Kolei Państwowych w War
szawie nie bierze odpowiedzialności za nie- 
zawinione niedotrzymanie oznaczonego w 
ogłoszeniu przetargu terminu oddania przed
miotu dzierżawy.

,, 9. Oferent, którego ofertę przyjęto, po
nosi koszta ogłoszenia przetargu.

10. Informacji bliższych udziela Wy
dział Osobowy Dyrekcji Kolei Państwowych 
w Warszawie (Aleje Jerozolimskie Nr.^ 1/3. 
pokój Nr. 26) codziennie, oprócz dni świą
tecznych, w godzinach od 10-ej do 12-ej. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29 padzierni- 
ka 1929 r. o godz. 9-ej.

Warszawa, dnia 14 września 1929 r.
17078-k

OGŁOSZENIE,
XVI Urząd Skarbowy podatków i opłat 

w Warszawie, ul. Nowolipki 10, na zasadzie 
art. 1030 i 1070 Ust. Post. Cyw. podaje do 
wiadomości publicznej, źe dnia 9 paździer
nika 1929 roku, o godz. 11-ej rano, w sal» 
licytacyjnej przy ul. Smoczej 19, odbędzie 
się licytacja zasekwestrowanych towarów za 
zaległe podatki u następujących płatników:

Menderzyckiej Sury, Nalewki 33, porce
lana i fajans — od zł. 500.

Milsztejn Joska i Ska, Dzika 62, lakier 
i farby malarskie — od zł. 500. *7972 k

OBWIESZCZENIE
Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta Częstochowy, w myśl § 83 Ustawy 

Towarzystwa, niniejszem zawiadamia, że niżej wymienione nieruchomości częstochow
skie obciążone pożyczkami Towarzystwa, za zaległe raty będą sprzedane przez licy
tację w kancelarji Wydziału Hipotecznego przy Sądzie Grodzkim w Częstochowie (ul. 
Dąbrowskiego Nr. 3) przed Notarjuszem Tadeuszem Kossem. . .

* Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne dołączone zostały do odpowiednich ksiąg 
hipotecznych i mogą być przejrzane w Wydziale Hipotecznym w Częstochowie lub w 

biurzew2d)^1lilytacyjne winno być złożone w gotowiźnie lub w Listach Zastawnych 
Towarzystwa Kredytowego miasta Częstochowy z właściwemi kuponami._____________

■k

N
r. h

ip
ot

ec
zn

y 
II

Nieruchomość jest 

położona w m. Czę

stochowie przy ulicy

Nierucho
mość obcią
żona jest po
życzką To
warzystwa 

Kjed.w sumie

Zaległość 

wynosi

Wadjum 

(kaucja)

Licytacja 
rozpocznie 
się od sumy

Licytacja 
rozpocznie 
się o godz.

10 rano 
1929 roku

Zł. Zł. |gr. Zł. Zł.

364
646
679
743
745

Senatorska 20 
św. Stanisława 5 
Narutowicza 49 
Warszawska 43 
Kopernika 5 
Mirowska 8.
Ogrodowa 26

48.000.— 
22.800.— 
’ 2.500.— 
30.000.— 
13.800,—
9 100

6360 — 
205001

361 —
4061 06 

■ 1494 54
303 24

7300
3420

650 
4700 
2070

700

72.000 — 
34.200,— 
3.750.—

45.000,—
20.700,—

3.150 —

20 grudnia
20 grudnia
20 grudnia
20 grudnia
20 grudnia
20 grudnia

875
976 76,500.— 

^nn
7185,52

7220
11475

450
114.750,—

750.—
20 grudnia
20 grudnia

1053
1370

Koszarowa 13 
Panny Marji 71a 
Wieluńska 29 

| Strażacka 15.

ll,4Oo'—
1 ?00

123462
199 60

1710
450

17.100,—
1.800,—

20 grudnia
20 grudnia

1650
1940 29.900.— 3238|17 4500 44.850,— 20 grudnia

16366-

Ogłoszenie prze^arru.
Zakład Ubezpieczeń Pracowników Umy

słowych w Warszawie, rozpisuje publiczny 
przetarg ofertowy, na roboty budowlane 
gmachu biurowego na nieruchomości _ Zakła
du, położonej przy zbiegu ulic: Książęcej, 
Rozbrat i Czerniakowskiej.

Kosztorys, oraz podstawowe warunki 
umowy jako też warunki przetargu, otrzy
mać można w biurze Zakładu Ubezpieczeń 
Pracowników Umysłowych przy ulicy Dłu
giej Nr. 29, w godzinach urzędowych (8 _ 
15) za opłatą 40 zł. Tamże przeglądać 
można projekt gmachu oraz operat o bada
niu gruntu.

Oferty w zapieczętowanych kopertach, 
z napisem: „Oferta na roboty budowlane 
gmachu biurowego Zakładu Ubezpieczeń 
Pracowników Umysłowych w War^zau le 
wraz z dowodem kasowym Zakładu, złoże
nia wadjum w wysokości 15 000 zł. "a!e^ 
składać w biurze Zakładu, ul. Długa Nr. 29, 
pokój Nr. 13, do dnia 2 października 1929 r. 
do godz. 12-ej. Bezpośrednio potem nastąpi 
publiczne otwarcie ofert.

Prezes Komisji Organizacyjnej Zakładu 
Ubezpieczeń Pracowników Umysłowych W 

w Warszawie:
(—) Dn W. Adamczak.

Dyrektor
(—) B. Siwik.

17073-k

Dnia 20.9 r. b. Nr. 217 w dzienniku „Mo
nitor Polski" został ogłoszony przetarg na 
ułożenie 300 mb. rurociągu wodociągowego 
na terenie portu wojennego Gdynia Oksy- 
wie, , 1707l-k

Kierownik Rejonu Inżynierji W. M.



8 MONITOR POLSKI. — Dnia 24 września 1929 r. Nr. 220.

PRZETARG
Dyrekcja Lasów Państwowych w Rado

miu niniejszem podoje do wiadomości, że w 
dniu 16 października 1929 r., o godzinie 12, 
w lokalu Dyrekcji Lasów Państwowych w 
Radomiu, przy ul. Lubelskiej Nr. 53, odbę
dzie się przetarg w drodze zakrytych ofert 
na kopalnię gliny ogniotrwałej, przestrzeni 
około 11 ha 5570 m3 w obrębie Sielec, Nad
leśnictwa Przedbórz na okres 5-letni na wa
runkach obowiązkowego wpłacenia warto
ści nie mniej 10.000 cent. metr, glinki w 
przeciągu każdego roku. Oferty z podaniem 
ceny za 1 cent. metr, gliny, poparte kaucją 
w wysokości 2500 zł. należy przesyłać w za
pieczętowanych kopertach z napisem: ,,Do 
licytacji w dniu 16 października 1929 r. na 
glinkę w Nadleśnictwie Przedbórz" pod 
adresem Dyrekcji Lasów Państwowych w 
Radomiu. Kaucja wnna być złożona w go
tówce lub państwowych papierach warto
ściowych uznanych przez Ministerstwo Skar
bu. ’ Utrzymujący się przy licytacji winien 
będzie przy zawarciu umowy uzupełnić kau
cję do równowartości 10,000 cent. metr, gli
ny wdg. cen zaoferowanych.

Bliższych informacji udzielają Dyrekcja 
L. P. w Radomiu i Nadleśnictwo Przedbórz, 
tamże do przejrzenia projekt umowy.

Dyrekcja Lasów Państwowych 
w Radomiu.

17061-k

Z Urzędów Ziemskich.

ZAWIADOMIENIE,
Na zasadzie art. 8 rozporządzenia Pre

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 1 lutego 
1927 r. o zniesieniu służebności (Dz. U. R. 
P. Nr. 10, poz, 74) w myśl cz. 2 § 3 roz
porządzenia Ministra Reform Rolnych z 
dnia 14 lutego 1927 r. w sprawie wykonania 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli
tej z dnia 1 lutego 1927 r. o zniesieniu słu
żebności (Dz. U. R. P. Nr. 14, poz. 109) 
Okręgowy Urząd Ziemski w Lublinie niniej
szem zawiadamia wierzycieli hipotecznych, 
oraz osoby na rzecz których figurują w 
dziale III wykazu hipotecznego ograniczenia 
prawa własności dóbr Tarnowola i Brzezi
ny, pow. Biłgorajskiego i Wola Semicka, 
powiatu Lubartowskiego, że na skutek 
umownego znoszenia służebności, obcią
żających wymienione wyżej - dobra, 
zamierzone jest wydzielenie z dóbr tych 
odpowiednich gruntów, -tytułem wynagro
dzenia zasłużebnościowego i że wymienio
nym wyżej wierzycielom, oraz osobom mo
gą być na żądanie doręczone wszelkie orze
czenia zapadłe w dalszym toku postępowa
nia w sprawie znoszenia wzmiankowanych 
służebności. Żądanie doręczenia odpisów 
orzeczeń winne być skierowane do Okręgo
wego Urzędu Ziemskiego w Lublinie (ul. 
Krakowskie - Przedmieście Nr. 57).

Okręgowy Urząd Ziemski 
17053-k w Lublinie.

ZAWIADOMIENIE.
Na podstawie art, 8 rozporządzenia Pre- 

sydenta Rzeczypospolitej z dnia 1-go lutego 
1927 r. o zniesieniu służebności (Dz. U. R. P. 
Nr. 10, poz. 75), Okręgowy Urząd Ziemski 
w Grodnie zawiadamia instytucje, oraz oso
by, których prawa są ujawnione w dziale III 
i IV wykazu hipotecznego lub w rejestrze 
wieczystym nieruchomości ziemskiej Sa- 
kowszczyzna, położ. w gminie i powiecie 
Wołożyn, własność Zofji Czartoryskiej, że 
wobec zgłoszenia do zatwierdzenia projektu 
zniesienia służebności pastwiskowych obcią- 
źa:ących pomienione dobra na rzecz wsi 
Stajki, zamierzone jest wydzielenie z wyżej 
wymienionych dóbr odpowiednich gruntów, 
tytułem wynagrodzenia za znoszone upraw
nienia do powyższej służebności.

Instytucjom i osobom powołanym służy 
prawo żądania doręczenia im odpisów orze
czeń, mających zapaść w dalszym toku po
stępowania i w tym celu należy zwracać się 
w ciągu jednego miesiąca od dnia ogłosze
nia niniejszego zawiadomienia do Okręgo
wego Urzędu Ziemskiego w Grodnie (ulica 
Orzeszkowej Nr. 17).

Okręgowy Urząd Ziemski 
w Grodnie.

16918-k

Sędzia. Komisarz Masy Upadłościowej 
firmy ,,Hipolit Kahan i G. Szapiro" w War
szawie, Samuel Fels, Sędzia Handlowy ogła
sza, że Sąd Okręgowy w Warszawie, w Wy
dziale Handlowym, wyrokiem z dnia 13 
września 1929 roku postanowił:

3) majątek upadłej firmy w jej lokalu 
przy ulicy Niecałej Nr. 9 oraz w mieszkaniu 
upadłych Kahana i Szapiro przy ulicy Nie
całej Nr, 9 oraz w mieszkaniu upadłych 
Kahana i Szapiro przy ulicy Hożej Nr. 62 
i Chłodnej Nr. 30 w Warszawie, jak 
również wszędzie, gdziekolwiek znajdo
wać się będzię zająć i oddać pod dozór za
rządu masy upadłości;

4) upadłych Hipolita Kahana i Gerso
na Szapiro osadzić w areszcie dla dłużni
ków;

5) Sędzią Komisarzem masy upadłości 
mianowpać Sędziego Handlowego Samuela 
Felsa. Kuratorem zaś adw. Antoniego Bo
guckiego;

6) wyrokowi nadać rygor natychmiasto
wej wykonalności.

Wskutek tego wszyscy wierzyciele 
upadłej firmy i jej dłużnicy obowiązani są 
bezwłocznie donieść Kuratorowi Masy, 
Adwokatowi Antoniemu Boguckiemu, za
mieszkałemu w Warszawie przy ulicy 
Wspólnej Nr. 28 m. 3 lub Wydziałowi Han
dlowemu o swoich pretensjach do upadłej 
firmy i o należnościach, które mu przypada
ją, chociażby terminy płatności ich nie na
stąpiły, a także o wszelkim majątku, pie
niężnych sumach i funduszach, należących 
od nich upadłemu, lub znajdujących się w 
ich posiadaniu i rozporządzeniu.

Zarazem na mocy art. 476 i następnych 
K. H. Sędzia Komisarz wzywa wszystkich 
wierzycieli wyżej wymienionej Masy Upa
dłości, by w dniu 26 września 1926 roku o 
godzinie 11½ w południe stawili się osobi
ście lub przez pełnomocników w Wydzia
le Handlowym Sądu Okręgowego w War
szawie, ul. Miodowa Nr. 15, Sala Narad, 
z dowodami wierzytelności, celem wysłu
chania Sprawozdania Kuratora Masy Upad
łości i wyboru kandydatów na Syndyka 
Tymczasowego.

Niestawiennictwo wierzycieli w wyżej 
oznaczonym terminie spowodować może 
umorzenie postępowania upadłościowego.

Warszawa, dnia 18 września 1929 roku.

Sędzia Komisarz:
17003-g (—) Samuel Fels.

Wobec likwidacji mienia b. ros. ,,T-wa 
dla wyrobu i sprzedaży prochu", sprzedaje 
się 90 mórg. ziemi wraz z 6 budynkami 
mieszkalnemi w lepszym tub gorrzym stanie, 
oraz kilkoma nadającemi się jedynie do roz
biórki budynkami byłej prochowni, w Ogro- 
dzieńcu w odległości około 5 km. od stacji 
Zawiercie, pow. Olkuskiego, wojew. Kielec
kiego. Zgłoszenia do dnia 15 listopada r. b. 
na imię likwidatora naIiyłać pod adresem: 
Warszawa, Prokuratorska 3, Inż. Konstanty 
Mikulski. Bliższe informacje w godz, od '.3 
do 15. tel. 247 — 12.

 17079-g

Kole) Ma Kuzyna-Krynica.

OGŁOSZENIE.
W myśl § 15 statutu podpisana Rada za- 

v isdowcza kolei lokalnej Muszyna — Kryni
ca zwołuje niniejszem Zwyczajne Wal
ne Zgromadzenie Towarzystwa Akcyjnego 
„h olej lokalna Muszyna •— Krynica** na dz. 

'13 października 1929 o.godzinie 11-ej przed 
południem, w lokalu Biura Zarządów Mało* 
p Jskich kolei lokalnych (gmach Dyrekcji 
kolei państwowych, IV p., drwi Nr. 453) ue 
Lwowie.

Przedmiotem obrad będą:
1) Sprawozdanie Zarządu oraz komisji 

rewizyjnej za okres od 1.4 1928 do 31,3 
1929.

2) Rozdział, względnie użycie zysku.
3) Wybór Członków Rady Zawiadow- 

czej.
4) Wybór komis i rewizyjnej.
5) Uchwała co do wysokości wynagro

dzenia Członków Rady Zawiadowczej i Ko
mitetu Wykonawczego oraz wartości znacz
ka obecności.

Po myśli postanowień § 16 statutu pra
wo udziału w Walnem Zgromadzeniu ma 
każdy posiadacz akcji, który złoży co naj
mniej 20 sztuk tychże najpóźniej 8 dni przed 
dniem statutowo zwołanego Walnego Zgro
madzenia w kasie Towarzystwa, w Oddziale 
Banku Gospodarstwa Krajowego we Lwo
wie lub w Kasie Skarbowej I we Lwowie.'

Co do akcji, będących w posiadaniu 
Państwa i ciał autonomicznych, wystarcza 
w miejsce ich złożenia przedstawienie odpo
wiedniego poświadczenia kasy lub instytycji 
finansowej, w której są przechowane te ak
cje.

Lwów, dnia 18 września 1929.
Rada Zawiadowcza:

(—) Inż .Stanisław Rybicki wł. r.
Wiceprezes. 

17044-k -

Zarząd Sp, Akc. „Towarzystwa Ubezpie
czeń Piast1', jako spółki przejmującej, poda
je do wiadomości, stosownie do art 5 
Rozporz. Prezydenta Rzeczypospolitej z dn< 
10 grudnia 1924 r .o fuzji (łączeniu się) spó
łek akcyjnych (Dz. Ust R. P, Nr. 107) z dn, 
17 grudnia 1924 r. poz. 968), o zamiarze złą
czenia majątków Sp. Akc. „Zjednoczone To
warzystwa Ubezpieczeń Omnium i Wilja" 
i Sp. Akc. „Towarzystwo Ubezpieczeń 
Piast". 16942-g

1) ogłosić upadłość firmie „Hipolit Ka- 
ban i G. Szapiro" w osobach Hipolita Ka- 
hana i Gersona Szapiro;

2) do chwili wyjaśnienia okoliczności 
sprawy, datę otwarcia upadłości ustalić na 
dzień 30 lipca 1929 roku;

i H. Lewi Warszawa Nalew 
ki 18. 16996(

Zgubiono . potwierdzenie 
zgłoszenia Nr. 5930 na wóz, 
wydane przez Ruch Kołowy 
w Warszawie Arona Lew
kowicza. 17006-g

Sp. Akc. C. Hartwig w 
Warszawie unieważnia zagi
niony fracht Nr. 3622 na 
B. W. 370/3—4 skrz. lamp 
radjowych 361 kg. nadane 
przez f. C. Hartwig Sp. Akc.. 
Oddział we Lwowie ze st. 
Lwów pod adresem C, Har
twig Sp. ■ Akc. Oddział w 
Warszawie dni» 24.4.-29 r 
do st,.’Warszawa . Główna 
Towarowa. 16995-g

Zgubiono kartę zwolnie
nia z wojska, wydaną przez 
Komisję Kontrolną w War
szawie Hersza Srebera. L 

16790-g

Zgubiono- książkę reje
stracyjną od samochodu 
W. R. 62473, prawo jazdy 
szoferskie Nr. 7375, książkę 
wojskową na imię Konrada 
Grabowskiego z Zielonki, 
pow. Warszawa. . 16928-g

Zgubiono kaiażkę wojsko
wą i kartę mobolizacji wyda
ne przez P. K. U. Modlin 
Doleckiego Stanisława.

’16934-g

Skradziono kartę odro 
czenia wojskowego Włady
sława Dobrzenieeckiego, wy
daną przez P. K. U. Biały
stok. 16940-g

Skradziono dowód osobi
sty, . dyplom ; dentystyczny 
wydany przez Państwowy 
Instytut Dentystyczny w ro-" 
ku 1922, kopję dyplomu na 
imię Leokadji z Oppenhei- 
mów - Finkelkraut — Dłu
ga 26. 16941 -g

OGŁOSZENIE.
XI zwyczajne Walne Zgromadzenie 

akcjonariuszy T. A. „Kolej lokalna Lwów 
Podhajce",

odbędzie się dnia 19 października 1929 
o godz. 11-ej przed południem, we Lwowie, 
ul. Andrzeja Potockiego L. 11 parter, z na
stępującym porządkiem dziennym:

1) Sprawozdanie Zarządu z czynności 
i przedłożenie rachunku za okres obrachun
kowy 1928/29, oraz sprawozdanie Komisji 
Rewizyjnej o tern zamknięciu rachunkowem.

2) Oznaczenie wynagrodzenia człon
ków Rady Zawiadowczej i..znaczka obecno
ści,

3) Wybór 2 członków Rady Zawiadow
czej.

4) Wybór Komisji Rewizyjnej.
Prezes Rady Zawiadowczej: 
(—) Dr. Stanisław Dąmbski wł. r. 

17056-k

zasilone
Zgubiono książeczkę in

walidzką Nr. 4444 na nazwi
sko Jan Ginter, Kościan, 
którą niniejszem unieważnia 
się. 17058-k

Kazimierzowi Kurnatow
skiemu skradziono legityma
cję nauczycielską, wydaną 
w Łodzi.

17062-k

Zgubiono książeczkę o- 
szczędnościową Kasy O- 
szczędności m. st. Warsza
wy, Nr. 105791, wydaną Pasz
kowskiej Henryce, Ząbkow- 
ska 43, oraz książeczkę Ka
sy Chorych.

- 17080-g

Skradziono ksąźkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa, Berka Łede- 
rera i 3 weksle protestowa
ne: 1) na zł. 175,. 2) na zł. 
74, 3) na zł. 50. Ostatnie 
żyro Rozenwald. " -

17081-g

Skradziono książkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa, Fajwysza Ber
gera. 17082-g

Skradziono książkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Łódź, i dowód, osobisty 
Chaima Reicha, Nowolipie 
Nr. 32.' 17083-g

Zgubiono książkę- inwa
lidzką, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa, Stanisława 
Marcinkowskiego.- - ' 

17083-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Wódkowskiego 
Mieczysława, 

17085-k

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Juljana Kornusa.

17086-g

Zginęło Mieczysławowi 
Hachajowi świadectwo u- 
kończenia szkoły Powszech
nej Nr. 23.

17087-g

Zginęło świadectwo ukoń
czenia Średniej Państwowej 
Szkoły Technicznej Kolejo
wej, Henryka Mazurka.

' 17088-g

Zgubiono- książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K, U. 
Warszawa i tymczasowe za
świadczenie, wydane przez 
Urząd gminy Promna. Jana 
Wenelczyka.
 17089-g

Skradziono Mendlowi 
Kleinsingerowi 2 czeki na 
P. K. O. Nr. 20, na sumę 
zł. 200, płatny 10 września 
i Nr. 25 na sumę zł. 200, pł. 
22 września. Oba czeki wy
stawione przez właściciela 
konta Nr. 3307.

17090-g

Zgubiono książeczkę Ka
sy Chorych, Piotra Olszew
skiego, Szeroki Dunaj 7.

17091-g

Zaginął Dowód Warszaw
skiego Akc. Tow. Pożyczko
wego, Oddział I, Przejazd 
Nr. 1, za Nr. 27402.

17092-g

Zgubiono kartę pobytu 
Marji Krasnopolskiej, wyda
ną przez Komisarjat Rządu 
m. st. Warszawy.

17093-g

. Zgubiono indeks Konser
watorium - Warszawskiego 
Nr. 1075, Brany Flato; - - -
- 17094-g

Stanisław Kalbarczyk 
zgubił legitymację, wydaną 
przez Kuratorjum Okręgu 
Szkolnego Warszawskiego.

, ______________ 17095-g

Zgubiono kartę zwolnienia 
z wojska kat. „E" Władysła
wa Wyleżyńskiego, Barska 
Nr. 6. 17096-g

Zgubiono kartę rejestracji 
wojskowej Jana Wesołow
skiego, Cicha 4.
_____________________ 17097-g

Zgubiono kartę rejestracji 
wojskowej, Henryka Oskie- 
ry, Plac Parysowski Nr. 17.

' 17098-g

Zgubiono weksel na zł. 
100. wystawca F. Werksztel, 
płatny 15.10 1929 r.

 17099-g

Zgub:ono dowód osobisty 
Józefa Grabowskiego i świa
dectwo fabryki Amunicyjnej 
Pocisk.
_____________________ 17100-g

Unieważniam zgubioną le
gitymację nauczycielską — 
Jadwiga Komers.

Post. Jan Furgalyak z Ko- 
. misarjatu P. P. w Stanisła
wowie zgubił 28.8 1929 swo
ją legitymację urzędową Nr.
1527 b, wystawioną przez 

Komendanta Wojewódz
kiego P. P. w Stanisła
wowie, którą unieważnia 
się. .17011-kg

Zgubionoświadectwo ma
turalne Jerzego Meyera, 
wydane przez Gimnazjum 

■Państwowe Ziemi ' Kujaw
skiej w Włocławku.

16920-k

Skradziono kartę - : odro
czenia wojskowego Nach- 
mana Sztarkanta, Pańska 50.

___________ 17002-g

Zgubiono książeczkę woj
skową Adolfa ■ Falęckiego z 
Nasielska, wydaną przez- P. 
K. U. Pułtusk. 16935-g

Zgubiono legitymację
tramwajową Uniwersytetu
Warszawskiego Eugenji Ale- 
ksiejew. 16938-g

Zwyczajne Walne Żebranie Spółki Akcyjne| 
„Drukarnia Toruńska" w Toruń;., 

odbędzie się we wtorek, dnia 22 naż 
dziernika 1929 r„ o godzinie 13-ej w lokalu 
Spółki Akcyjnej Drukarnia Toruńska w To. 
runiu, ul. Św. Katarzyny 4. > '

Porządek obrad:
1) Sprawozdanie Zarządu z czynności 

Spółki, oraz przedłożenie bilansu i rachun
ku zysków i strat za rok obrachunkowa 
1928/29. y

2) Sprawozdanie; Rady Nadzorczej.
3) Potwierdzenie bilansu i rachunku 

zysków i strat za rok 1928/29, udzielenie po- 
kwitowania Zarządowi i Radzie Nadzorczej, 
podział zysków. '

4) Wybór członków do Rady Nadzór- 
czej.

Prawo do udziału i głosowania na Wak 
nem Zebraniu mają ci akcjonariusze, którzy 
do 19 października 1929 r. (włącznie) złożą 
do Zarządu Spółki, zaświadczenie notarjalne 
posiadania akcyj lub przedłożą akcje w ory
ginale, które pozostaną, aż do zamknięcia 
walnego Zebrania w naszem posiadaniu.

Drukarnia Toruńska, Spółka Akcyjna.
Zarząd:

(—) Stanisław Bok.
Rada Nadzorcza:

(—) Edward Pawłowski, prezes. 
17059-k

Zaginął list polecony Si. 
muela Żylbermana w Su
wałkach, wysłany pocztą: 
Suwałk dn. 23.12. 1928 roku 
Nr. kwitu 134, Nr. listu 1519, 
zawierający: 1) weksel pro
testowany Nr. 8598 zł. 89, 
wystaw. B. Szmukler, Rów
ne, wystawiony dn. 30.8. 
płatu. 15.12. 1928 r., zlece
nie Sz. Szmukler, żyranci 
Sz. Szmukler Równe, J. Ko
szyk, M. Skobla Warszawa, 
Edward Roszak Warszawa, 
Długa 31, F. Aptekar War
szawa Nowowiniarska 15 i 
H. Lewi Warszawa. Nalew
ki 18; 2) weksel protestowa
ny Nr. ,8602. zł. 125 .wystaw. 
Sz..' Fąjgenbaum ^Wyszków, 
wystaw, dn. 5.9. płatny 15.12 
1928 r., zlecenie J. Albek. 
żyranci: J. Albek Warsza 
wa Nalewki 16. Ignac Bra 
un Warszawa Nowolipki U

Skradziono paszport za
graniczny wydany przez Ko- 
misarjat Rządu m. st._ War
szawy Ks, Jana Śmigielskie-

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22.


